



سیاست داخلی

پیروزی انقلاب اسلامی ایران فکری نو در جهان و منطقه ایجاد کرد

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: پیروزی انقلاب اسلامی ایران یکی از مهم ترین تحولات آن دوران در منطقه و جهان بود که یک فکر نو ایجاد کرد و نتیجه آن شکل گیری مقاومت در منطقه بود. علی لاریجانی مشاور رهبر معظم انقلاب و عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در چهاردهمین همایش سراسری مسئولان و هادیان سیاسی نیروهای مسلح ، گفت: اگر بخواهیم وضعیت امروز خود را بررسی کنیم باید مسیر تاریخی آن را درک کنیم، یک و نیم قرن گذشته دوران شکست و تحقیر ایران در جنگ‌ها و تحولات منطقه بود و ایران از پس تحولات این دوران تاریخی ضربات زیادی را متحمل شد، در دوران پهلوی دوم نیز ایران تماما تحت حمایت و سلطه غرب بود.

مشاور رهبر انقلاب، با تاکید بر اینکه پیروزی انقلاب اسلامی ایران یکی از مهم‌ترین تحولات آن دوران در منطقه و جهان بود که یک فکر نو ایجاد کرد، گفت: پس از پیروزی انقلاب اسلامی، تحولات زیادی همچون جنگ تحمیلی، اشغال عراق و افغانستان توسط آمریکا، جنگ ۲۳ روزه، جنگ سوریه، حضور داعش در منطقه و جنگ یم رخ داد؛ اما ایران با رهبری داهیانه مقام معظم رهبری (مدظله‌العالی) و حضور شهید سلیمانی عزیز، گام به گام، منطقه را از لوث وجود تروریست‌ها پاک کرد.

لاریجانی خاطر نشان کرد: تحولات یاد شده، موجب شد تا کشورهای منطقه با الهام از انقلاب اسلامی ایران در مقابل سلطه گران خارجی، جریان‌های مقاومت را در منطقه ایجاد کنند؛ یعنی هنگامی که سلطه‌های خارجی شکل می‌گیرد نتیجه قطعی آن شکل گیری مقاومت مردمی در برابر آنان خواهد بود؛ مقاومت از کینه‌ها و نفرت‌هایی ساخته می‌شود که رژیم صهیونیستی هر روز در دل جوانان این کشورها می‌کارد.

وی در پایان با تاکید بر اینکه هر دولت و مجلسی که بر سر کار می‌آید باید یک نظریه توسعه بر مبنای عدالت داشته باشد، گفت: در رابطه با پیشرفت کشور به ویژه از لحاظ اقتصادی نیاز به توجه بیشتری داریم، هر چند در این زمینه گام‌های مهمی برداشته شده است، اما باید در راستای اجرائی شدن سیاست‌هایی همچون سرمایه‌سازی و با سیاست‌های اصل ۴۴ که مد نظر مقام معظم رهبری (مدظله‌العالی) هستند، بیش از گذشته تلاش کنیم.

پیام رهبر معظم انقلاب به س‌ویکمین اجلاس سر اسری نماز

حضرت آیت الله العظمی خامنه‌ ای رهبر معظم انقلاب اسلامی (مدظَّله‌ العالی) در پیام به سی و یکمین اجلاس سراسری نماز، بر اقامه نماز در اوّل وقت و سعی در حفظ توجه و حضور قلب در نماز، تاکید کردند. سی و یکمین اجلاس سراسری نماز صبح دیزوز با حضور حجت الاسلام و المسلمین محسن قرانتی رییس ستاد اقامه نماز کشور در بجنورد آغاز به کار کرد.

پیام رهبر معظم انقلاب به سی و یکمین اجلاس سراسری نماز در سبز دلت

بسم الله الرحمن الرحيم
خدا را شکر که سلسله ای مبارک اجلاس‌های نماز در طول سالیان ادامه یافت و این اقدام مخلصانه ی جناب آقای قرانتی(دامت‌الافاضه) برکت کرد و چنانکه انتظار می‌رفت، ادامه یافت و امید است بر کرات آن همچنان ادامه داشته باشد.

اقتصاد

در جلسه هیأت دولت مطرح شد

تسریع در شناسایی مبادی خروج بنزین و گازوئیل ضروری است



رئیس جمهو خواستار تسریع در شناسایی دقیق مبادی خروج بنزین و گازوئیل از مسیر قانونی توزیع شد. مسعود پزشکیان در چهل و یکمین جلسه هیأت دولت با اشاره به جلسه اخیر صا مسئولان وزارت نفت و تصمیم‌گیری برای تشکیل تیم بررسی مسیر تولید تا توزیع و مصرف سوخت به خصوص بنزین و گازوئیل و شناسایی دقیق مبادی خروج این فرآورده‌ها از مسیر قانونی توزیع، در مدت زمانی مشخص، خواستار تسریع در اجرای این مصوبه مهم شد.

رئیس جمهور در ادامه با اشاره به سابقه بروز مشکل در تأمین دارو در آستانه فصل سرما، به گفتگوی خود با وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و تأکید بر تمهید همه مقدمات و اقدامات لازم از همین حالا برای جلوگیری از تکرار این مشکل در سال آینده نیز اشاره کرد و از همه دستگاه‌های مرتبط،

از جمله بانک مرکزی و سازمان برنامه بودجه خواست نهایت همکاری را با وزارت تخته‌شاه‌یابد

هر چه سریع‌تر گزارش

کنند که درباره تکالیف خود در بندهای مختلف قانون برنامه، سند چشم‌انداز و سیاست‌های کلی، چه اقداماتی را در چه زمانی عملیاتی خواهند کرد. همچنین

سریع‌تر آن بخش از تکالیف را که به هر دلیل غیرقابل اجراست، احصا و اعلام کنند تا برای تعیین تکلیف به مجلس و نهادهای مرتبط منعکس شوند.پزشکیان

در بخش دیگری از سخنان خود در جلسه هیئت دولت به موضوع مطالبات قرضه‌های مختلف اعم از بانزشتگان، پرستاران و نظایر آن پرداخت و با تأکید بر تمهید اقدامات لازم برای تأمین و تسریع در اجرای کامل قانون توزیع کالا،برگ الکترونیک به عنوان یک قانون مصوب شد و اظهار داشت: علاوه بر دارو، از زمان مناسب تأمین شود تا کالاهای اساسی در بستر اجرای طرح توزیع کالا،برگ الکترونیک با قیمت مناسب به مصرف‌کنندگان اصلی برسد.

رئیس جمهور در ادامه به موضوع تعیین تکالیف وزارت تخته‌ها در ارتباط با اسناد

گزارش

بالادستی نظام به عنوان یکی از رنوس کاری دولت چهاردهم اشاره کرد و افزود:وزارتخانه‌شاه‌یابد هر چه سریع‌تر گزارش کنند که درباره تکالیف خود در بندهای مختلف قانون برنامه، سند چشم‌انداز و سیاست‌های کلی، چه اقداماتی را در چه زمانی عملیاتی خواهند کرد. همچنین سریع‌تر آن بخش از تکالیف را که به هر دلیل غیرقابل اجراست، احصا و اعلام کنند تا برای تعیین تکلیف به مجلس و نهادهای مرتبط منعکس شوند.پزشکیان در بخش دیگری از سخنان خود در جلسه هیئت دولت به موضوع مطالبات قرضه‌های مختلف اعم از بانزشتگان، پرستاران و نظایر آن پرداخت و با تأکید بر تمهید اقدامات لازم برای تأمین و

برداخت این مطالبات تصریح کرد: همه مطالبات معوق اینچنینی احصا و جمع‌بندی شوند و دستگاه‌های مرتبط ضمن تلاش جدی برای تأمین و پرداخت هر چه سریع‌تر مطالبات آنها، با برگزاری جلساتی به بانزشتگان، پرستاران و دیگر اقشار که مطالباتی دارند، ضمن ارائه گزارش اقدامات انجام شده، این امید و دلگرمی را بدهند که نهایت تلاش‌شان را برای جلب رضایت آنها به کار گرفته‌اند. رئیس جمهور در ادامه از وزیر امور اقتصادی و دارایی خواست تا هر چه سریع‌تر زمینه اجرای کامل و دقیق قانون مالیات‌های مستقیم (مالیات مکرر) را فراهم کند و گفت: اگر این قانون به شکل دقیق اجرا شود از وقوع بخش قابل توجهی از مصادیق فرار مالیاتی، رانت، رشوه و

فساد اقتصادی جلوگیری می‌شود. پزشکیان بر لزوم هدفمند شدن توزیع و تخصیص بودجه‌های پژوهشی تأکید و خاطرنشان کرد: سازمان برنامه و بودجه با هماهنگی دانشگاه‌ها و دیگر مراکز تحقیقاتی، توزیع و تخصیص منابع و بودجه‌های مرسوم به بخش تحقیقات پژوهش را هدفمند کنند، مشکلات جدی کشور نظیر مشکلات مرز نشینان را شناسایی و تهیه راهکارهای رفع این مشکلات را در قالب طرح‌های پژوهشی و تحقیقاتی به مراکز دانشگاهی و علمی واگذار کنید.رئیس جمهور همچنین به شکل ویژه از سازمان صدا و سیما برای همکاری صمیمانه و جدی در تهیه و بخش برنامه‌های موثر در ترویج پوشش «دو درجه کمتر» قدرانی کرد.در این جلسه اعضای هیئت دولت به احمد

مسجد جامعی و شهرام یوسفی برای عضویت در شورای اسناد سازمان اسناد و کتابخانه ملی جمهوری اسلامی ایران، حسین خاثری به عنوان مدیرعامل هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران «هما» و حمیدرضا تیموری به عنوان رئیس هیئت عالی نظارت سازمان حسابرسی رای دادند.در این جلسه پیشنهادت دستگاه‌های اجرایی مورد بررسی و از جمله پیشنهاد وزارت راه و شهرسازی در مورد برنامه نوسازی ناوگان حمل و نقل جاده‌ای و ریلی به تصویب رسید.رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور نیز در جلسه امروز هیات دولت، گزارشی از آخرین وضعیت نیروی انسانی، به عنوان مقدمه‌ای برای اصلاح نظام اداری ارائه کرد.

مسجد جامعی و شهرام یوسفی برای عضویت در شورای اسناد سازمان اسناد و کتابخانه ملی جمهوری اسلامی ایران، حسین خاثری به عنوان مدیرعامل هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران «هما» و حمیدرضا تیموری به عنوان رئیس هیئت عالی نظارت سازمان حسابرسی رای دادند.در این جلسه پیشنهادت دستگاه‌های اجرایی مورد بررسی و از جمله پیشنهاد وزارت راه و شهرسازی در مورد برنامه نوسازی ناوگان حمل و نقل جاده‌ای و ریلی به تصویب رسید.رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور نیز در جلسه امروز هیات دولت، گزارشی از آخرین وضعیت نیروی انسانی، به عنوان مقدمه‌ای برای اصلاح نظام اداری ارائه کرد.



فرانسه و بریتانیا، از زمان پاندمی کووید به این سو دتر شده، اما زمانی که بانک‌های مرکزی نرخ بهره را کاهش می‌دهند، احتمال وقوع بحران بدهی کمتر است. این موضوعی است که باید بخطر آن خوشحال باشیم." "تامیز" در ادامه دلیل خود برای خوش بینی نسبت به چشم انداز اقتصاد جهانی در سال ۲۰۲۵ می‌نویسد: "یکی دیگر از دلایل خوش بینی برای سال ۲۰۲۵ آغاز روند کاهش قیمت نفت در سال ۲۰۲۴ است. قیمت نفت با برنت از اندکی کمتر از بشکای ۹۰ دلار در ابتدای سال جاری میلادی به نزدیک بشکای ۷۰ دلار کاهش یافته است. این امر باعث کاهش تورم بر قیمت‌های جهانی شده و پس از بحران انرژی در سال ۲۰۲۲ عاملی کلیدی برای اقتصاد جهانی محسوب می‌شود. عربستان سعودی و سایر اعضای بانفوذ اوپک پاسخ ممکن است از استراتژی تلاش برای افزایش قیمت‌ها به سمت گرفتن سهم بازار از تولیدکنندگان با هزینه بالاتر تغییر مسیر دهند. به عبارت دیگر، سال ۲۰۲۵ می‌تواند سالی باشد که اوپک در آن راه‌ها را باز می‌کند، اگر این اتفاق رخ دهد قیمت نفت ممکن است در سال ۲۰۲۵ بیش از امروز کاهش یابد. دو کشوری که در سال ۲۰۲۴ منبع دائمی بدبینی بوده اند نیز می‌توانند انتظارات را در سال آینده کاهش دهند: چین و آلمان. گرنگی‌های درباره اقتصاد چین سیاستگذاران داخل و خارج از آن کشور را به خود مشغول کرده است. طی چند ماه اخیر این امیدواری ایجاد شده که حزب کمونیست چین اقدامات تقویت کننده را برای تشویق مصرف کنندگان چینی انجام داده و حرکت‌هایی را ارائه دهد. رشد اقتصادی چین در سه ماهه چهارم به دلیل اقدامات دولت آن کشور تقویت شده و حزب کمونیست چین اعلام کرده که در ارتقای تقاضای مصرف کننده اولویت اصلی آن کشور در سال ۲۰۲۵ خواهد بود. هم چنین، شیخ ترفعه‌های ۶۰ درصدی دونالد ترامپ می‌تواند اقدامات تقویت کننده رشد را تسریع کند. در آلمان، سال ۲۰۲۵ ممکن است سالی باشد که "ترمز بدهی" کنار گذاشته شود. حزب دموکرات مسیحی آلمان که احتمالاً در انتخابات بعدی پیروز خواهد شد تحت فشار است تا محدودیت‌های مالی را کاهش دهد. کنار گذاشتن ترمز بدهی برای آلمان و سایر نقاط اروپا اقدامی مثبت خواهد بود و دست سرمایه گذاری عمومی و متعادل کردن مجدد اقتصاد منطقه یورو استقراری انجام دهد." "تامیز" در ادامه به تأثیر مثبت "قرص‌های لاغری" بر اقتصاد سال ۲۰۲۵ پرداخته و می‌نویسد: "یکی از پیشرفت‌های تازه و اغلب نادیده گرفته شده که می‌تواند مجموعه پیامدهای تقویت کننده رشد برای اقتصادهای در حال توسعه را به همراه داشته باشد. گسترش درمان‌های کاهش وزن از طریق داروهای GLP-۱ است. تقاضا برای درمان‌های چاقی با عرضه داروهای، چون اوپمیک و ویگویی افزایش یافته است. تقاضا برای این نوع دارو بیش از عرضه آن در اقتصادهای بزرگ مانند آمریکا بوده است. سال آینده می‌تواند با مجموعه‌ای از تأییدیه‌های نظارتی کلیدی برای این داروها همراه باشد. افزایش استفاده بیش تر از این نوع داروها می‌تواند باعث مشارکت بیش تر نیروی کار و کاهش هزینه‌های مراقبت‌های بهداشتی مرتبط با چاقی شود." .

چالش‌های پیش روی اقتصاد جهانی در سال ۲۰۲۵

نیمه دوم سال ۲۰۲۵ فدرال رزرو آمریکا را در طول سال ۲۰۲۵ متوقف سازد! این شکرک بانکنداری فرانسوی در ادامه با اشاره به تأثیرات تغییر سیاست آمریکا بر سراسر جهان از منظر اقتصادی و ژئوپولیتیک می‌نویسد: "در منطقه یورو، جایی که وضعیت رشد از پیش شکننده به نظر می‌رسید، تشدید سیاست حمایت از صنایع داخلی یکی دوری از بادهای مخالف برای بهبود وضعیت است.

داریم که با مهار فشارهای تورمی بانک مرکزی اروپا به ترسیم مسیر سریع بازگشت به تنظیم سیاستی خنثی تر ادامه دهد. ما برای اروپا انتظار یک محرک مالی در اواخر سال ۲۰۲۵ داریم که ناشی از تجدید نظر در مورد ترمز بندی در آلمان و افزایش احتمالی هزینه‌های دفاعی خواهد بود. هم چنین، اقتصاددانان معتقدند که مقام‌های چینی احتمالاً به سیاست‌های آمریکا با ارائه محرک‌های مالی و پولی اضافی پاسخ خواهند داد. اقتصاددانان معتقدند علاوه بر، خطرات بکشی دوری از بادهای مخالف برای نوظهور از جمله برزیل و هند. اقتصادهای پیشرفته نیز صمون از مواجهه با خطر بدتر شدن وضعیت مالی نیستند و یک نمونه بارز آن وضعیت فعلی فرانسه است.

● چرا سال ۲۰۲۵ می‌تواند سال رونق جهانی باشد؟

روزنامه "تامیز" چاپ لندن، اما در تحلیلی متفاوت این پیش فرض در بیان دلیل این استدلال می‌نویسد: "اوضاع می‌تواند رو به جلو باشد: بازار سهام ایالات متحده در حال رونق است، قیمت نفت در حال کاهش است و چین نشانه‌هایی از بهبود وضعیت اقتصادی در نشان می‌دهد. به گزارش اقتصادانلاین، چشم انداز اقتصادی سال آینده در حال آماده شدن برای ورود به یکی از نامطمئن ترین وضعیت‌ها پس از بحران مالی است. با این وجود، نکاتی در سال ۲۰۲۴ در دست پیش رفتند که خوب است به آن نگاهی بیندازیم. بود. نتیجه، متوجه خواهیم شد که چرا سال ۲۰۲۵ ممکن است آن طور که بسیاری از تحلیلگران معتقدند چندان عم‌انگیز نباشد. رونق بازار سهام ایالات متحده در حال حاضر در جریان است که ناشی از پیروزی انتخاباتی دونالد ترامپ در ماه گذشته می‌باشد. شاخص S&P ۵۰۰ در مسیری قرار دارد که بازدهی سالانه حدود ۱۵ درصد برای سرمایه گذاران فراهم می‌کند که بیش از دو برابر بازدهی سهام بازارهای ژاپن، اروپا و بریتانیا در سال جاری است. پول در حال سرازیر شدن به سهام آمریکا با سریع ترین سرعت در طول سال اخیر صورت می‌گیرد و موقعیتی را برای تحقق رونق اقتصادی وعده داده است. "تامیز" در ادامه به این موضوع پرداخته است. رونق متحده تقریباً در سال آینده بهتر از هم‌تایان دیگر خود در گروه جی -۷ خواهد بود، زیرا کاهش مالیات، محرک‌های مالی ومقررات زدایی برنامه ریزی شده توسط ترامپ به تقویت اقتصاد کمک خواهد کرد. "تامیز" در ادامه به این موضوع پرداخته است. رونق اقتصادی سال ۲۰۰۹، از پیش بینی کرده بود نیز معتقد است که جایگزین اندکی برای سهام ایالات متحده وجود دارد. در مورد هوش مصنوعی نیز می‌توانیم چشم بینی داشته باشیم چرا که باعث بهبود رونق بهره وری می‌شود. هم چنین، پیش بینی می‌شود که کاهش پیوسته نرخ بهره جهانی ادامه یابد. با شروع کاهش تورم در حدود ۲ درصد، هزینه‌های استراحت گمانا کاهش خواهند یافت. این روند از درایی‌های پر خطر مانند سهام حمایت می‌کند و به اوراق قرضه کمک خواهد کرد. فضای اضافی شده برای نرخ بهره منبع خوش بینی دیگری برای اقتصاد جهانی در سال ۲۰۲۵ است.

وضعیت مالی اکثر کشورهای ثروتمند، از جمله ایالات متحده،

● **۲۰۲۵: سالی مملو از عدم قطعیت و غیر قابل پیش بینی** گروه بانکنداری فرانسوی بی‌ان پیی را برپا در گزارش تازه خود درباره پیش بینی چشم انداز اقتصاد جهانی در سال ۲۰۲۵ از سال آینده میلادی به عنوان "مجموعه‌ای از ناشناخته‌های شناخته شده" یاد می‌کند و می‌گوید: "از تحولات مرتبط با منازع در خاورمیانه و جنگ اوکراین گرفته تا نتایج انتخابات پیش رو در آلمان و احتمالاً در فرانسه، همگی نشان می‌دهند که از سیاست خارجی، سیاستگذاران‌های اقتصادی و تجاری دولت بعدی آمریکا تحت رهبری ترامپ تأثیر خواهند پذیرفت. در نتیجه، از دید ما درجه بالایی از عدم اطمینان در مورد عوامل تأثیر گذار بر اقتصاد جهانی در سال آینده وجود خواهند داشت. دولت ترامپ به احتمال زیاد سیاست تعرفه واردات را اجرا خواهد کرد که با اقتصاد آمریکا آسیب خواهد رساند. به نظر ما تعرفه‌های وارداتی ایالات متحده بر کالاهای چین و سایر نقاط جهان افزایش خواهد یافت، نه آن که صرفاً به عنوان یک ابزار برای چانه زنی مورد استفاده قرار گیرد. پیش بینی ما آن است که تصمیمات اقتصادی ترامپ باعث افزایش قیمت اقلام و کاهش رشد اقتصاد در آمریکا شود که باعث افزایش سیاست‌های سفت و سخت‌تر از سوی فدرال رزرو آمریکا خواهد شد. به نظر می‌رسد عدم قطعیت و بازگشت فشارهای تورمی در

توصیه موکّد اینجانب، اولاً اقامه‌ی نماز در اوّل وقت است و ثانیاً سعی در حفظ توجه و حضور قلب، نماز گزار باند با مخاطبی سخن می‌گوید که مالک همه‌ی عالم وجود و ملک روز رستاخیز است. نماز با این دو خصوصیت در دل و جان نماز گزار و انگاه در عمل فردی و اجتماعی او اثر می‌گذارد. جوانان بیش از دیگران مخاطب این توصیه‌اند. امید است توفیق الهی شامل حال آنان باشد.

سیاسی

بین الملل

«دیوار بزرگ سبز» چین، معجزه‌های جدید در کنترل بیابان‌زایی



لونو لای آن
تحلیلگر سیاسی و روزنامه‌نگار در چین

بزرگ‌ترین بیابان چین کاملاً توسط یک کمربند سبز احاطه شده است! پس از انتشار این خبر در روز پنجشنبه هفته گذشته (۲۸ نوامبر ۱۸/ آذر) مردمی که هزاران سال در این سرزمین زندگی می‌کنند بسیار هیجان‌زده شدند و برخی از رسانه‌های بین‌المللی و کاربران اینترنتی حیرت خود را ابراز کردند و گفتند این امر معجزه جدید چین در پیشگیری و کنترل بیابان‌زایی محسوب می‌شود. بیابان «کلیماکان» واقع در جنوب «شین جینگ» (شمال غربی چین)، دومین بیابان متحرک در جهان است که مساحت آن ۳۳.۷۶ کیلومتر مربع و طول کل آن ۲۰۴۶ کیلومتر و به «دریای مرگ» هم شهرت یافته است. پروژه کنترل بیابان تکلیماکان در سال ۱۹۷۸ به عنوان بخشی از پروژه جنگل محافظ در شمال شرقی، شمال غرب و شمال مرکز چین راه‌اندازی شد که هدف آن جلوگیری و کنترل بیابان‌زایی زمین از طریق جنگل کاری در مقیاس بزرگ است. بیش از ۴۰ سال طول کشید تا اینکه کمربند سبز به طور کامل روند بیابان‌زایی را مهار کرد. روزنامه «تامیز ایندیا» نوشت، این اقدامی «اور کزندی» است. به گفته این روزنامه، این دستاورد فقط مبارزه با بیابان نیست، بلکه نمادی از آنچه می‌توان با تلاش‌های طولانی مدت و مسادوم به موفقیت دست یافت، است. کمربند سبز شن و ماسه که توسط چین در اطراف بیابان تکلیماکان ساخته شده گواهی عزم بشر است. وبدونوی مرتبط منتشر شده در یوتیوب بحث‌های داغی را در بین کاربران اینترنتی برانگیخت. یک کاربر ایران نوشت: بافتن یک روسری سبز برای صحرا این یک پروژه بزرگ است. یک کاربر آمریکایی نیز نوشت: این یک پروژه بزرگ است که برای ایالات متحده کاری نشدنی است!مشکل بیابان‌زایی در ایران نیز بسیار جدی است؛ شن‌های بیابان‌زایی ایران معتقدند که تجربه چین در پیشگیری و کنترل بیابان‌زایی قابل استفاده است. «امیر شایان مهر» خبرنگار صدا و سیما در یکن، چندی پیش برای مصاحبه به شین جیانگ سفر کرد و از نزدیک تفریرات عظیم این سرزمین رامشاهده کرد. وی در مصاحبه با «راديو و تلوزيون مرکزی چین» گفت: با توجه به اینکه خاک این منطقه از نوع خاک سخت و دارای نمک هست، مردم اینجا با تلاش زیاد توانستند خاک این منطقه را به یک خاک حاصلخیز برای کشاورزی تبدیل کنند. امروز در این منطقه دیگر از فقر خبری نیست و مردم درآمدهای خوبی دارند و این موضوع می‌تواند یک الگوی برای سایر منطقه‌ها و سایر نقاط باشد که اگر مردم یک منطقه ارده کنند و بخواهند، می‌توانند کارهای بزرگ انجام دهند. ما در ایران هم چنین مشکلات و شرایطی را داریم؛ مشکلاتی مثل ریز دره‌ها در کشورمان داریم و می‌توانیم با الگو برداری از این منطقه چین کارهای خوبی برای بیابان‌زایی در ایران انجام دهیم. «شان‌زه‌هین نشست کنفرانس اعضای کنوانسیون سازمان ملل متحد برای مبارزه با بیابان‌زایی» و روز دوشنبه در شهر ریاض عربستان سعودی گشایش یافت. این رویداد با موضوع «سرزمین ما آینده‌ها» از ۱۶ دسامبر (۱۲ آذر) تا ۱۳ دسامبر (۲۳ آذر)، ادامه خواهد داشت و هدف آن گسترش دانش و تسریع روند احیای زمین و آغاز دوره جدید همکاری‌های جهانی در زمینه مقوم سازی در برابر خشکسالی است. غرقه چین در نشست «کاپ ۱۶ کنوانسیون سازمان ملل متحد برای مبارزه با بیابان‌زایی به طور رسمی از روز دوشنبه کار خود را آغاز کرد تا شرکت‌کنندگان در این نشست بتوانند بهتر با تلاش‌ها و دستاوردهای برجسته چند دهه گذشته چین در مبارزه با بیابان‌زایی آشنا شوند. غرقه چین با مساحتی بالغ بر ۶۰۰ متر مربع، دومین غرقه بزرگ ملی در این رویداد است. چین برای اولین بار پیشگیری و کنترل بیابان‌زایی خود و «سه شمالی» را به نمایش گذاشته و ترویج خواهد کرد. در سال‌های اخیر چین و سازمان‌های عربی و میادلات و همکاری‌های گسترده‌ای در زمینه پیشگیری و کنترل بیابان‌زایی انجام داده‌اند. در همایش بین‌المللی بیابان «کوبوچی» که در ژوئیه امسال برگزار شد، مرکز تحقیقات بین‌المللی چین و کشورهای عربی در زمینه خشکسالی، بیابان‌زایی و تخریب زمین رسماً راه‌اندازی شد. در کنفرانس COP۱۶ امسال، چین بار دیگر تجربیات و شیوه‌های خود در این زمینه را به اشتراک خواهد گذاشت. چین طی چند دهه گذشته، باوع مدل‌های موثر کنترل بیابان‌زایی را کاشش کرده و توسعه داده است. به عنوان مثال، مدل کنترل بیابان فتولتائیک، باتل‌های فتولتائیک (انرژی خورشیدی) را در زمین کویر نصب می‌کند، بر روی پائل‌ها برق تولید می‌کند و از فضای زیر پائل‌ها برای کاشت علف‌ها استفاده می‌کند که نه تنها می‌تواند انرژی پاک تولید کند بلکه همچنین افزایش درآمد برای کشاورزان و دامداران محلی را فراهم کرده است. روش‌هایی برای ایجاد سد‌های کشت و آبیاری در مناطق شنی پلی لاکتیک قابل کنترل و کاهش آبیاری پنج ا دریاچه بیابانی، چین اولین کشوری است که در جهان به «رشد صرف» در تخریب زمین و کاهش زمین‌های بیابانی، دست یافته است. در حالی است که تجربیات و فناوری خود را بدون هیچ گونه قید و شرطی با دیگر کشورهای جهان به اشتراک بگذارد و پیوسته خرد و قدرت خود برای سبز شدن جهانی و پیشگیری و کنترل بیابان‌زایی ارائه دهد.



جامعه

<div><div> </div>بیماران هموفیلی در وضعیت دشوار خام فروشی پلاسما: تهدیدی برای سلامت بیماران خاص</div>
<div><div> </div>یاسر مختاری</div>
<div><div> </div>گروه جامعه</div>

در حالی که در روزهای گذشته رئیس سازمان غذا و دارو از برگزاری جلسه‌ای شفاف برای تعیین تکلیف وضعیت پلاسما و داروهای مشتق از آن خبر داده بود اما همچنان مشکلات باقی بوده و اکنون بیماران وابسته به فرآورده‌های پلاسما نیز در رنج مضایف هستند.
گروه کور پلاسما، همچنان در حال آزار بیمارانی است که از این داروهاستفاده کرده و دتوام حیات آنان به این داروها وابسته است. بسیاری از داروهای انعقادی که مصرف کنندگان آنها بیماران خاص مانند هموفیلی‌ها هستند از پلاسمایی تهیه می‌شوند که از خون اهدایی هموطنان ایرانی در مراکز انتقال خون وابسته به وزارت بهداشت و همچنین اهدای پلاسما در مراکز خصوصی جمع‌آوری پلاسما به دست می‌آیند.پلاسمای تولیدی بر اساس نفاهم یا شسر کت‌های معتبر جهانی به خارج از کشور ارسال‌می‌شود تا پس از فرآوری به داروهای مورد نیاز تبدیل شده‌د و درواها به ایران بازگردانده شوند.

●**رنج بیماران وابسته به داروهای مشتق از پلاسما**
با این حال در این سال‌ها بیماران هموفیلی در مقاطع مختلف از کمبود این داروهای رنج برده‌اند. چنانکه به گفته رئیس هیئت مدیره کانون هموفیلی، بیمارانی که از داروهای فیبرونوژن، فاکتورهای ۹ و ۸ استفاده می‌کنند به دلیل کمبود ناشی از عدم ایجاد ذخیره احتیاطی توسط سازمان غذا و دارو در وضعیت دشواری به سر می‌برند. به گفته امین افشار این داروها، از پلاسمای ایرانی مشتق شده،اما به دلیل نبود آنها،بیماران هموفیلی مجبور هستند که از پلاسمای خارج استفاده کنند.رئیس کانون هموفیلی همچنین از خروج ۸۰۰ هزار لیتر پلاسمای جمع‌آوری کشور و عدم بازگشت آن خبر دادوی با تاکید بر اینکه پلاسمای جمع آوری شده در کشور خام فروشی می‌شود، یادآور شد: سازمان غذا و دارو موضوع خام فروشی را رد می‌کند،اما اگر ۳۰۰ هزار لیتر پلاسما که به خارج می‌رود برگردد،دیگر کمبود فاکتور ۹ نخواهیم داشت.

●**آغاز ایجاد ذخیره داروهای حیاتی**
در همین رابطه روابط عمومی سازمان غذا و دارو طی اطلاعیه‌ای اعلام کرد،مطالب منتشرشده در خصوص کمبود داروهای حیاتی بیماران خاص، مربوط به چالش‌هایی است که به چندین ماه گذشته بازمی‌گردد و این سازمان با رفع توان در حال رفع ایناست.سازمان غذا و دارو همچنین با تاکید بر رفع موقت چالش‌های تأمین و توزیع داروهای حیاتی از آغاز ایجاد ذخایر پایدار دارویی به منظور جلوگیری از تکرار مشکلات مشابه در آینده خبر داد،و اعلام کرد: تعامل با شرکتهای واردکننده و تولیدکنندگان داخلی نیز در اولویت قرار دارد تا آینده تأمین داروها تسریع و وابستگی به واردات کاهش یابد. همچنین در حوزه تأمین منابع مالی، هماهنگی با بانک مرکزی برای تخصیص ارز و رفع موانع مرتبط در حال انجام است. در تلاش‌ها با هدف جلوگیری از اختلالات احتمالی و تضمین دسترسی پایدار به داروهای حیاتی صورت می‌گیرد. این سازمان با مدیریت راهبردی و هماهنگی مستمر، تمام تلاش خود را برای رفع نیازهای دارویی بیماران خاص به کار گرفته و از بروز کمبودهای احتمالی در آینده جلوگیری خواهد کرد.کمبود داروهای مشتق از پلاسما در حالی است که اختلاف انجمن علمی انتقال خون و انجمن تولیدکنندگان پلاسما به اوج خود رسیده است و مهدی پیر صالحی رئیس سازمان غذا و دارو در گفت‌وگویی با آناضمر د «خام فروشی پلاسما» بر نزدیک کردن بخش خصوصی و سازمان انتقال خون برای تأمین فرآورده‌های پلاسمایی مورد نیاز کشور پرداخته بود. خام فروشی پلاسمای نتیجه جمع آوری پولی پلاسماست که منتقدین بسیار زیادی دارد و به گفته بسیاری از کارشناسان و همچنین مسئولان فعلی و پیشین سازمان انتقال خون این مسأله موجب تخریب دستاوردهای ملی اهدای خون داوطلبانه در کشور که حاصل تلاش پنجاه ساله سازمان انتقال خون کشور است، شده و همچنین ممکن است سلامت بسیاری از بیماران خاص را به خطر اندازد.

●**مسأله پلاسما خارج از سازمان غذا و دارو**
به گفته محمود هادی پور، داروساز و کارشناس بیماری‌های خاص خواسته عمده منتقدان برگزاری جلسه‌ای علمی و شفاف در حضور تصمیم‌سازان نظام سلامت برای حل وضعیت عملکرد مراکز خصوصی جمع آور پلاسما است. هادیپور در گفت‌وگو با آنا اظهار کرد: منتقدان با اشاره به قدرت مالی بالای منفعت‌برندگان و دسترسی بیشتر به رسانه‌ها، این روند را مغایر با شفافیت و تصمیم‌گیری بر اساس منافع ملی دانسته و خواستار بررسی اثرات منفی پلاسمای پولی بر اهدای داوطلبانه و عدم اجرای سند ملی پلاسما، در خصوص محدودیت جمع‌آوری پلاسمای پولی و تأسیس پالایشگاه پلاسما با مشارکت یک شرک متعبر، پیشنهادی اظهار کرد: بعد از مباحث مختلفی که در رسانه‌ها طرح شد، بالاخره انجمن ذینفع در جمع‌آوری پلاسمای پولی به برگزاری یک جلسه رضایت‌داد ولی همزمان اعلام کرد که برنامه خود را تحت عنوان «ایران پلاسما» بدون حضور منتقدان برگزار خواهد کرد.هدای پور یادآور شد: تا کنون وزیر بهداشت و جانشین وزیر در این مورد اظهار نظر نکرده‌اند، اما دکتر مهدی پیر صالحی، رئیس سازمان غذا و دارو در اظهار نظری از برگزاری جلسه شفاف با حضور منتقدین خبر داد.این داروساز یادآور شد: اکنون، اما خبر می‌رسد که مسأله پلاسما خارج از بدنه اجرائی سازمان غذا و دارو و در کمیته‌ای که ظاهر برای رصد کمبودهای دارویی تشکیل شده، در دست بررسی است. ترکیب این کمیته و حضور یکی از مدافعان شناخته شده جمع‌آوری پلاسمای پولی در جمع اعضا کمیته باعث شده که نگرانی در خصوص تصمیمات این کمیته وجود داشته باشد. او یادآور شد: حال باید دید که وزیر بهداشت و قائم مقام این وزارتخانه بطور مستقیم‌رای شنیدن اظهارات منتقدین و ذینفعان ورود می‌کنند و یا گره پلاسمای پولی و اهدا داوطلبانه در کشور به دست دبیر کمیته رصد کمبودهای دارویی خواهد افتاد که مرد در سایه سازمان غذا و دارو لقب گرفته‌است.

برگزاری دوره‌های آموزشی امنیت سلامت کارکنان مراکز بهزیستی

معاون امور توانبخشی سازمان بهزیستی کشور در پی فوت یکی از مقیمان مراکز بهیمان روانی مزم در استان همدان از برگزاری دوره‌های آموزشی امنیت سلامت کارکنان مراکز بهزیستی خبر داد.
فاطمه عباسی درباره هر یکی از مددجویان همدانی گفت: برابر گزارش واسله مبنی بر فوت یکی از مقیمان خانه حمایتی بیماران مزم روان، تیمی متشکل از حوزه‌های تخصصی و نظارتی به منظور پیگیری حادثه به استان اعزام شدند.وی با بیان اینکه در خانه روان ۱۰

نفر از بیماران بهبودیافته مراکز شبانه روزی مقیم بودند، افزود: در استان پس از اطلاع از حادثه، کمیسیون فوق العاده نظارت تشکیل شد و خانه‌خاطی تأطی فرایند قضایی اداری دادستانی و اعلام نتیجه نهایی تعطیل و ۹ بیمار مقیم با هماهنگی خانواده‌ها و هماهنگی با دادستانی و حوزه سرپرستی دادستانی در یکی از مراکز شبانه روزی بیماران مزم روان شهرستان جانمایی و سامان دهی شدند.دکتر عباسی افزود: از مسئول مرکز و مراقبان خاطی توسط واحد حقوقی

<div><div> </div>روزنامه اقتصادی،سیاسی واجتماعی</div>
<div><div> </div>پنجشنبه ۵۶ دی ۱۴۰۳ ۲۴ جمادی‌الثانی ۱۴۴۶ - ۲۶ دسامبر ۲۰۲۲ - سال یازدهم - شماره ۲۰۹۳</div>

زندگی در تاریکی:

قطعی برق و اضطراب معلولان



که قطع می‌شود مراکز بهزیستی دچار مشکلاتی می‌شوند، مثلاً وقتی فرد دارای معلولیت در همان لحظه نیاز به استفاده از اکسیژن و ساکشن پیدا می‌کند، وضعیت بفرنجی ایجاد می‌شود همچنین معلول شدید و خیلی شدیدی که حین کار خوردن باید در حالت نشسته قرار گیرد و از تخت برقی استفاده کند یا قطع برق نمی‌تواند غذا بخورد و تشک مواجی که از کار می‌افتد، احتمال زخم بستر را افزایش می‌دهد.از سوی دیگر بنا به اعلام سازمان بهزیستی، تاریک شدن فضا خود به خود احتمال بروز حوادث را به شدت افزایش می‌دهد. یکی از افراد دارای معلولیت در این زمینه می‌گوید: «وقتی برق قطع می‌شود برای ما که از ویلچر برقی استفاده می‌کنیم، شارژ ویلچرها دچار مشکل می‌شود. برای جابه‌جایی نمی‌توانیم از آسانسور استفاده کنیم، موتورخانه قطع می‌شود و شوفاژ از کار می‌افتد.»

قطع برق اگر نتوانند از این دستگاه استفاده کنند، زندگی آنها به

<div><div> </div>گزارش</div>
<div><div> </div>REPORT</div>

●**کند شدن نبض حیات معلولان در تاریکی تجهیزات**
بات

علاوه بر مشکلات جسمانی، قطعی برق موجب افزایش اضطراب و استرس در افراد دارای معلولیت و خانواده‌های آنان می‌شود. نگرانی از عدم دسترسی به تجهیزات پزشکی و ترس از وقوع مشکلات جدی، سلامت روان این افراد را تحت تأثیر قرار می‌دهد. قطعی برق در مراکز بهزیستی نیز مشکلات جدی ایجاد می‌کند زیرا در این مراکز، افراد دارای معلولیت شدید و خیلی شدید نگهداری می‌شوند که تعداد قابل توجهی از آنها از تجهیزات برقی استفاده می‌کنند. سازمان بهزیستی کشور در همین رابطه اعلام کرده است که برق

شیر خشک ایرانی می‌تواند با برندهای خارجی رقابت کند؟

نگرانی‌ها و چالش‌ها

تولید نه تنها در پاسخ به تقاضای داخلی بلکه به دلیل کاهش واردات و تقویت خودکفایی کشور در تولید مواد غذایی بوده‌است. بر اساس گزارش‌های منتشرشده از وزارت صنعت، معدن و تجارت، در سال‌های اخیر، تولید شیر خشک ایرانی با رشد قابل توجهی روبرو بوده و سهم بازار داخلی را افزایش داده است. اما سوال اصلی این است که آیا این رشد می‌تواند نیازهای بازار را به‌طور کامل تأمین کرده و محصولات ایرانی را در رقابت با برندهای خارجی موفق کند؟

در سال‌های اخیر، صنعت شیر خشک ایران با تغییرات گسترده‌ای روبه‌رو شده‌است. تولیدکنندگان داخلی پس از سال‌ها وابستگی به واردات، اکنون در تلاش هستند تا نیاز بازار داخلی به شیر خشک را به‌طور کامل تأمین کنند. این حرکت با حمایت‌های دولتی، سرمایه‌گذاری در توسعه زیرساخت‌ها و افزایش ظرفیت‌های تولیدی همراه بوده است. اما آیا این تلاش‌ها به حدی کافی است که بتواند شیر خشک ایرانی را به یک محصول قابل رقابت با محصولات خارجی تبدیل کند یا این تلاش‌ها تنها یک وعده دلگرم‌کننده برای جلب اعتماد مصرف‌کنندگان است؟

●**رشد تولید شیر خشک ایرانی در سال ۱۴۰۳**
در سال ۱۴۰۳، صنعت شیر خشک ایران با تولید بیش از ۹۵ هزار تن شیر خشک، نسبت به سال‌های گذشته رشد چشمگیری داشته است. این افزایش



شیر خشک داخلی افزایش یافته، اما باید مطمئن شویم که استانداردها حفظ می‌شوند تا سلامت نوزادان به خطر نیفتد. این نظرات و تبادل‌های نظر در فضای مجازی نشان می‌دهد که در عین حال که بسیاری از مردم از پیشرفت‌های صنعت شیر خشک داخلی خوشحالند، نگرانی‌هایی نیز در مورد کیفیت و ظرفیت رقابت این محصولات با برندهای خارجی وجود دارد.

●**چالش‌ها و محدودیت‌ها در مسیر تولید**
علیرغم دستاوردهای قابل توجه، چالش‌هایی نیز در مسیر تولید شیر خشک ایرانی وجود دارد. یکی از اصلی‌ترین چالش‌ها، تأمین مواد اولیه با کیفیت و تأثیر تحریم‌ها بر سر واردات این مواد است. در برخی موارد، نبود مواد اولیه مرغوب باعث کاهش کیفیت محصولات داخلی شده است. همچنین، افزایش هزینه‌های تولید به دلیل نوسانات قیمت مواد اولیه و تأثیرات اقتصادی ناشی از تحریم‌ها، فشار زیادی به تولیدکنندگان وارد کرده است. این مشکلات اگرچه تأثیراتی منفی بر تولیدات داخلی داشته، اما تولیدکنندگان ایرانی توانسته‌اند با اتخاذ راهکارهایی همچون استفاده بهینه از منابع داخلی

ایران و مقایسه محصولات داخلی با برندهای خارجی، بسیاری از برندهای ایرانی در زمینه مواد مغذی و ترکیبات مورد نیاز نوزادان عملکرد مناسبی داشته‌اند. این موضوع موجب افزایش اعتماد مصرف‌کنندگان به محصولات داخلی شده است. با این حال، همچنان در برخی زمینه‌ها مانند تنوع محصولات و تقویت خودکفایی کشور در تولید مواد غذایی بوده‌است. بر اساس گزارش‌های منتشرشده از وزارت صنعت، معدن و تجارت، در سال‌های اخیر سهم تولید داخلی از کل بازار شیر خشک را به بیش از ۷۰ درصد رسیده است که این آمار نشان‌دهنده پیشرفت قابل توجه در حوزه تولیدات داخلی است.این افزایش در تولید به کمک فناوری‌های نوین و بهبود کیفیت محصولات داخلی تولید یافته است. در حال حاضر بسیاری از کارخانه‌های تولید شیر خشک داخلی با بهره‌گیری از دستگاه‌ها و فناوری‌های پیشرفته، توانسته‌اند محصولات خود را مطابق با استانداردهای بین‌المللی تولید کنند. این امر به تنها به تأمین نیاز بازار کمک کرده، بلکه در مواردی توانسته است بازارهای صادراتی را نیز تحت پوشش قرار دهد.

●**واکنش‌های مردم در فضای مجازی**
فضای مجازی، به یک مکان مهم برای بحث و تبادل نظر در مورد محصولات داخلی استفاده شده است. بسیاری از کاربران نسبت به افزایش تولید شیر خشک ایرانی ابراز خوشبینی کرده‌اند و از آن به عنوان گامی مثبت برای استقلال اقتصادی کشور یاد می‌کنند. یکی از تویت‌های محبوب در این زمینه، از کاربری با نام "مهسا" اشاره به رشد ظرفیت‌های تولید داخلی داشت و نوشت: «شیر خشک ایرانی در حال پیشرفت است و امیدوارم در آینده نیاز به واردات نداشته باشیم. این یعنی خودکفایی واقعی.»
از سوی دیگر، برخی کاربران نیز نگرانی‌هایی در مورد کیفیت و رقابت‌پذیری این محصولات با برندهای خارجی مطرح کرده‌اند. تویتی از کاربری به نام "احسان" می‌گوید: «در حالی که تولید

سقف شیشه‌ای: مانعی برای پیشرفت زنان در ایران

به‌واسطه ازدواج با فرزندآوری از ورود به مقاطع بالاتر محروم نمی‌شوند اما سقف‌های شیشه‌ای یعنی همین محدودیت‌های غیرعلنی دانش‌جویان دختر را از ورود به مقاطع بالاتر محروم می‌کند، همچنین را می‌توانید در نسبت هیات علمی زن به کل اعضای اعضای هیات علمی ببینید، جایگاهی که برای رسیدن به آن باید از هفت‌خون گذشت.»

●**محدودیت‌های گزینش در دانشگاه و نظام اداری یک پیشینه‌اش مشخص است که از ایران عزیزمان مهاجرت کنیم؟**

اوادانمان داد: «گر زنی بتواند همه محدودیت‌هایی که بر او روا داشته شده وارد کند تازه محدودیت‌های گزینش عمومی است که از پوشش او در فضای مجازی تا جهت‌گیری سیاسی و غیره را شامل می‌شود، آقای دکتر(مسعود پزشکیان) شما بگویید که آیا محدودیت‌های گزینش بر سر دانشگاه به صورت خاص و نظام اداری و کارشناسی کشور امکان استفاده از متخصصان را فراهم می‌کند یا یک پیشینه‌اش مشخص است که از ایران عزیزمان مهاجرت کنیم؟ ما نمی‌خواهیم ایران را ترک کنیم اما مجموعه‌ای از سیاست‌هایی که در کشور شکل گرفته است این امر را برای بسیاری تأکیر کرده است، شما به‌جای آن که از سیاست‌ها محروم کنید گناه دانش‌جویان و

استان در مراجع قضایی شکایت شده و در حال حاضر پرونده شکایت شده و پس از جواب نهایی پژوهش قضائی و اعلام نتایج رسیدگی دادستانی، تصمیم نهایی گرفته خواهد شد.وی گفت: در ارزیابی بهزیستی از خانه در بازدیدهای دوره ای، عملکرد مرکز قابل قبول گزارش شده است و مراقبین خانه دارای گواهی سلامت روان، عدم سوء پیشینه و عدم اعتیاد بوده اند.

اجتماعی

<div><div> </div>روزنامه اقتصادی،سیاسی واجتماعی</div>
<div><div> </div>پنجشنبه ۵۶ دی ۱۴۰۳ ۲۴ جمادی‌الثانی ۱۴۴۶ - ۲۶ دسامبر ۲۰۲۲ - سال یازدهم - شماره ۲۰۹۳</div>

زندگی در تاریکی:

قطعی برق و اضطراب معلولان



خطر می‌افتد.

●**لزوم توجه به نیازهای معلولان در برنامه‌ریزی‌های زیرساختی**

قطعی برق برای افراد دارای معلولیت تنها به یک ناراحتی ساده ختم نمی‌شود بلکه می‌تواند به مشکلات جدی جسمانی و حتی خطرات جانی منجر شود؛ بنابراین ضروری است دولت، نهادهای مسئول و جامعه به‌طور جدی به این مسئله پرداخته و برای کاهش اثرات قطعی برق بر این قشر آسیب‌پذیر، راهکارهای عملی و پایدار ارائه دهند.در این میان نقش مردم می‌بدیل است؛ آنچنان که اخیرا با توجه به سرمای شدید مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور از مردم خواست تا با کاهش ۲ درجه‌ای دمای محیط به صرفه‌جویی ۵۰ میلیون مترمکعب گاز کمک کنند؛ پویشش «۲ درجه کمتر» با هدف مدیریت مصرف انرژی، جلوگیری از افت فشار گاز، کاهش قطعی برق همچنین کمک به بهبود کیفیت هوا را اندازی شد و این پویش تلاش می‌کند تا با دعوت از مردم و نهادهای مختلف، در کاهش مصرف انرژی، به ویژه در فصل سرد سال، تأثیرگذار باشد زیرا که مطابق بررسی‌های کارشناسی، کاهش حتی ۲ درجه از دمای محیط‌های مسکونی و اداری می‌تواند تأثیر بزرگی بر کاهش مصرف انرژی و حفظ منابع ملی داشته باشد.در همین راستا، تعدادی از توانیابان پیوستن خود را به این پویش مردمی اعلام کرده‌اند. یکی توانیابان ناشنوا در این رابطه می‌گوید: «حتما ۲ درجه دمای محیط را کاهش کار را با پایین بیاورید و در پویش کاهش مصرف انرژی شرکت کنید.» یا یکی دیگر از توانیابان خطاب به جامعه می‌گوید: «مردم عزیز ایران در کنار شما به پویش کاهش مصرف انرژی می‌پیوندیم؛ پس لطفاً ۲ درجه دمای خانه و محل کارتان را کمتر کنید.»توانیاب دیگری حتی در این رابطه راهکاری به مردم ارائه می‌دهد و می‌گوید: «درزگیر برای در و پنجر بگذاریم و دما را ۲ درجه پایین بیاوریم و مصرف انرژی را بهینه کنیم.»مردم با مشارکت در پویش «۲ درجه کمتر» و مدیریت بهینه مصرف انرژی به‌ویژه در ساعات اوج مصرف می‌توانند در کاهش چالش معلولان نقش مهمی ایفا کنند؛ به‌ه حال توجه به نیازهای افراد دارای معلولیت در برنامه‌ریزی‌های زیرساختی، گامی مهم در جهت تحقق عدالت اجتماعی و حفظ کرامت انسانی محسوب می‌شود.

و بهبود فرآیندهای تولید، این چالش‌ها را کاهش دهند.

●**آینده شیر خشک ایرانی؛ راهی به سوی خودکفایی کامل؟**

با توجه به پیشرفت‌های صورت‌گرفته در صنعت شیر خشک کشور و افزایش اعتماد مصرف‌کنندگان به محصولات داخلی، می‌توان پیش‌بینی کرد که در آینده‌ای نزدیک، شیر خشک ایرانی قادر خواهد بود بخش عمده‌ای از نیاز بازار داخلی را تأمین کند. با استمرار حمایت‌های دولتی، بهبود کیفیت و افزایش ظرفیت تولید، صنعت شیر خشک ایران می‌تواند به یکی از قطب‌های تولید در منطقه تبدیل شود. در همین راستا، نیاز به سرمایه‌گذاری در تحقیق و توسعه و ارتقاء استانداردهای تولید، به ویژه در زمینه تأمین مواد اولیه باکیفیت، امری ضروری به نظر می‌رسد. همچنین، رقابت سالم با محصولات وارداتی و ایجاد بازارهای صادراتی می‌تواند فرصت‌های جدیدی را برای تولیدکنندگان داخلی فراهم کند. شیر خشک ایرانی در سال ۱۴۰۳ به یک گزینه معتبر و قابل توجه در بازار تبدیل شده است. تولیدات داخلی با کیفیت مطلوب و ظرفیت‌های تولیدی بالاتر، توانسته‌اند تا حدود زیادی وابستگی به واردات را کاهش دهند. این روند نشان‌دهنده پیشرفت قابل توجه در صنعت شیر خشک کشور است و می‌تواند در آینده‌ای نزدیک به خودکفایی کامل در این حوزه منجر شود. با این حال، همچنان نیاز به توجه ویژه به کیفیت، تأمین مواد اولیه و حمایت‌های مستمر از سوی دولت برای حفظ و گسترش این پیشرفت‌ها وجود دارد.

به بالای ۵۰ درصد رسیده است اما نرخ بیکاری همین زنان تحصیل کرده ۷۰ درصد است، بنابراین طبیعی است که زنان پتانسیل خضسوت داشته باشند، خیر جامعه در این است که زندگی زنان را توسعه بدهیم که بتوانند با توجه به توانایی‌های‌شان به جایگاه واقعی برسند، شسر برای جامعه این است که آن‌ها را در همین وضعیت نگه داریم.»

●**ایران از نظر وضعیت اشتغال زنان از بدترین کشورهای جهان است**
آمار‌های جهانی هم نشان می‌دهد حال و روز اشتغال زنان در کشور چندان مناسب نیست، سیمین کاظمی، جامعه‌شناس قلیل‌تر با اشاره به گزارش بانک جهانی به خبر آنلاین گفته بود: «در آمارهای بانک جهانی میزان مشارکت زنان در نیروی کار در سال ۲۰۲۳ در ایران ۱۴.۴ درصد بوده است. در حالی که در جهان میزان مشارکت زنان در نیروی کار ۴۸.۷ درصد بوده است. در کشورهای خاورمیانه و شمال آفریقا هم ۱۹ درصد بوده است. جالب است که عربستان سعودی در ۳۴.۵ درصد و در امارات متحده عربی ۵۵.۴ درصد است در ترکیه ۳۵.۳ درصد بوده است. همه این‌ها کشورهای اسلامی و در نزدیکی ایران هستند. در شاخص شفاف جنسیتی که سالانه توسط مجمع جهانی اقتصاد منتشر می‌شود هم از نظر مشارکت اقتصادی زنان، رتبه ایران در بین ۱۴۶ کشور ۱۴۴ بوده است. تمام آمار و داده‌ها نشان می‌دهند که ایران از نظر وضعیت اشتغال زنان از بدترین کشورهای جهان است.»

●**تبئیش در اشتغال**
آمار‌ها هم نشان دهنده تبعیض شغلی میان زنان و مردان است، درحالی‌که زنان همچنین بیشتری میان تحصیل کرده‌ها دارند، در همین باره اردشیر گراوند، پژوهشگر اجتماعی به خبر آنلاین گفته بود: «هر جامعه‌ای که زن و معلم در آن عزیز شوند جایگاه بلندتری دارد، جامعه‌ای که در آن به زن بی‌توجهی شود وضعیت ضعیفی پیدا می‌کند. ما در جامعه زنان باسواد داریم، امروز نرخ زنان باسواد در گروه سنی جوان به ۹۵ درصد رسیده و نرخ زنان تحصیل کرده



چهارسوق

اعلام آمادگی وزارت ارشاد برای برگزاری رویدادهای ملی و بین‌المللی در کیش



سرپرست معاونت فرهنگی و اجتماعی سازمان منطقه آزاد کیش در دیدار با معاون فرهنگی وزیر فرهنگ و ارشاداسلامی، با تشریح ظرفیت‌های زیرساختی کیش برای برگزاری رویدادها و نشست‌های ملی و بین‌المللی، آمادگی منطقهٔ آزاد کیش را در میزبانی از ایسن رویدادها اعلام کرد. به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل سازمان منطقه آزاد کیش، برگزاری بزرگداشت مفاخر پیش‌کسوت علمی و فرهنگی کشور، میزبانی از مراسم اختتامیه جشنواره‌های ادبی ملی از قبیل جشنوارهٔ شعر فجر، جایزهٔ جلال ال احمد و برگزاری کنگره‌ها و یادواره‌های مفاخر علمی، فلسفی و عرفانی که زادبومشان حوزهٔ خلیج فارس بوده است، از توافقات اولیهٔ این دیدار بود.داوود رامدمن مجری نمایشگاه‌های کتاب کیش نیز در این دیدار، با ارائه گزارشی از تجارب ادوار گذشتهٔ این نمایشگاه در کیش، خواستار حمایت جدی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در برگزاری اسال نمایشگاه کتاب شد.محسن جوادی، معاون فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی نیز ضمن اعلام آمادگی این وزارت برای همکاری با سازمان منطقهٔ آزاد کیش در برگزاری رویدادهای متنوع ملی و بین‌المللی، بر ظرفیت‌های آمادهٔ این منطقه برای میزبانی از این رویدادها تأکید کرد.وی همچنین خواستار اضافه شدن بخش بین‌الملل و حضور ناشرانی از کشورهای اروپایی و حوزهٔ خلیج فارس در نمایشگاه امسال کتاب کیش شد.نمایشگاه کتاب کیش در بهمن امسال و هم زمان با دهه مبارک فجر در محل نمایشگاه‌های دائمی کیش برگزار خواهد شد.

در کمیته فنی و بازرگانی سازمان سرمایه گذاری شهرداری اراک مورد بررسی قرار گرفت

مباحث فنی و اجرایی پروژه مشارکتی پردیس خودرویی از اراک
عبدلی-مرکزی:فاز دوم شرک خودرو اراک در زمینی به مساحت پنج و نیم هکتار در قالب چهارصد واحد در حال ساخت و آماده سازی می باشد.به گزارش اداره ارتباطات و امور بین الملل شهرداری، صبح روز سه شنبه مورخ ۴دی ماه سال جاری، در یکی دیگر از سری جلسات کمیته فنی و بازرگانی سازمان سرمایه گذاری و مشارکت های مردمی شهرداری اراک و با حضور اخوان معاون مالی و اقتصادی، عبداللهی فر معاون خدمات شهری، مهاجرانی رئیس سازمان سرمایه گذاری و مشارکت های مردمی، رضایی مدیر منطقه سه، قاسمی مدیر اداره ارتباطات و امور بین الملل شهرداری و نماینده سرمایه گذار در سازمان سرمایه گذاری برگزار شند، مباحث فنی و اجرایی پردیس خودرویی اراک که یک پروژه مشارکتی با سرمایه گذاری می باشد، مورد پایش و بررسی قرار گرفت.لازم به ذکر است، فاز دوم شرک خودرو اراک در زمینی به مساحت پنج و نیم هکتار در قالب چهار صد واحد در حال ساخت و آماده سازی می باشد.

سه گروه تئاتر افراد دارای معلولیت هرمزگان به جشنواره منطقه ای راه پیدا کردند

مدیرکل بهزیستی هرمزگان گفت:امسال ۵ گروه از افراد دارای معلولیت «تاینیان» برای ورود به جشنواره منطقه‌ای تئاتر با هم به رقابت پرداختند که از این تعداد سه گروه به این جشنواره راه یافتند. سامیه جهانشاهی مدیرکل بهزیستی هرمزگان اظهار داشت: امروز افراد دارای معلولیت، آخرین تمرینات شان را برای ورود به جشنواره منطقه‌ای تئاتر در پلاتو دریا اجرا کردند و همچنین در روزهای آتی شاهد برگزاری این جشنواره در استان فارس خواهیم بود. وی ضمن بیان اینکه «هنردرمانی» برای افراد دارای معلولیت حائز اهمیت است، ابراز داشت:امسال ۵ گروه از افراد دارای معلولیت «تاینیان» برای ورود به جشنواره منطقه‌ای تئاتر با هم به رقابت پرداختند که از این تعداد سه گروه به این جشنواره راه یافتند. جهانشاهی عنوان کرد: امیدوارم که شاهد موفقیت افراد دارای معلولیت هرمزگانی در جشنواره منطقه ای باشیم و پس از آن در مسابقات کشوری نیز خوش بدرخشند.وی با اشاره به ایجاد پایگاه هنر درمانی برای افراد دارای معلولیت، گفت: به منظور کشف استعدادهای افراد دارای معلولیت، قریب به ۱۰ پایگاه هنر درمانی توسط بهزیستی در سراسر استان راه اندازی شده است.مدیرکل بهزیستی هرمزگان افزود: هزارو ۳۰۰ نفر از افراد دارای معلولیت از خدمات هنردرمانی بهره مند می شوند و امید آن است که در سالهای آتی نیز تاینیان بیشتری بتوانند به رقابت بپردازند.گفتنی است، در ابتدای این مراسم گروه تاینیان ستاره با اجرای بسیاری چشمگیر به صورت تمرینی سه روی صحنه رفت.در بخش پایانی این مراسم محمد سایبانی به سمت مدیر امور هنری و طاهره رحیمی به عنوان روابط عمومی موسسه ستاره توانبخش خلیجفارس منصوب شدند.

توسعه فضای آموزشی کیش با ساخت ۱۱۵ کلاس درسی

مدیر فنی و عمران شهرداری سازمان منطقه آزاد کیش از توسعه فضای آموزشی کیش با احداث ۷ مدرسه خبرداد.امین صفایی با اشاره به اجرای عملیات احداث ۷ مدرسه در جزیره کیش گفت: با احداث این مدارس، صد و یازده کلاس درس به فضای آموزشی منطقه آزاد کیش اضافه می‌شود.وی افزود: دو مدرسه در منطقه مسکونی فاز هفت صدف با مشارکت خیران در حال احداث است که یکی از آنها با پیشرفت ۵۰ درصدی و مدرسه دیگر با پیشرفت ۳۰ درصدی برای سال آینده تحصیلی به بهره برداری خواهند رسید.



رئیس‌جمهور، با بیان اینکه سخن گفتن از نماز برای من بسیار سخت است، گفت: اقامه نماز با خواندن نماز تفاوت دارد و در آیات قرآن نیز اقامه و برپایی نماز مورد اشاره قرار گرفته است.

«مسعود پزشکیان» در سی و یکمین اجلاس سراسری نماز در بجنورد مرکز استان خراسان شمالی، با بیان اینکه آیاتی که در قرآن مربوط به صراط مستقیم است چیست که هر روز طلب می‌کنیم، گفت: صراط مستقیم یعنی اینکه براساس عدل و انصاف عمل کنید.

پزشکیان افزود: اگر ما در اعمال، رفتار، مدیریت و زندگی خود متعهد به حرف‌هایمان باشیم و براساس حق و عدالت رفتار کنیم و به کسی ظلم نکنیم، در واقع نماز را اقامه کرده‌ایم. رئیس‌جمهور با اشاره به آیات قرآن درمورد صراط مستقیم، افزود: براساس آیات قرآنی اینکه صراط مستقیم این است که دروغ نگوئی، وعده غلط ندهی، به مال دیگران تجاوز نکنی، آدم نکنی، حق مظلوم و یتیم را ناقص نکنی، براساس عدالت و انصاف وزن کنی. در آیات دیگر قرآن هم صراط مستقیم به صورت کامل تشریح شده است.

پزشکیان تأکید کرد: قرآن می‌فرماید در لیه آتش هستید وقتی که در تفرقه هستید، وحدت کنید تا از آتش خارج شوید. نعمت خدا یعنی اینکه متعهد گزایی، قومیت و جنسیت را کنار بگذاریم و همه به ریسمان الهی چنگ بزنیم، تفرقه عذاب عظیم است، راه مستقیم یعنی دعوا نکنیم و وحدت و انسجام داشته باشیم. رئیس‌جمهور با قرائت آیه **إِنَّ اللَّهَ رَبِّي وَرَبُّكُمْ فَأَعْبُدُوا هَذَا صِرَاطَ مُسْتَقِيمٍ** گفت: این آیه سه بار در قرآن تکرار شده است، صراط مستقیم این است که خدا را عبادت کنیم. صراط مستقیم یعنی اینکه مسلمانان دست به دست هم دهند و وحدت داشته باشند. اقامه نماز یعنی اینکه وحدت و انسجام را در زندگی خود پیاده‌سازی کنیم.وی



ادامه داد: ضلالت و گمراهی یعنی اینکه تابع نفس خود شویم و منیت، قومیت، جنسیت و حزب و دسته ما در حق غالب شود.پزشکیان تأکید کرد: دستورات کتاب خدا زمانی اجرا نمی‌شود که انسان تابع هوای نفس است و غیرمصرفانه با مردم و جامعه برخورد می‌کنیم. ضلالت زمانی حاکم می‌شود که حق و حقوق دیگران را نادیده می‌گیریم. نماز یس‌آورد این است که به عنوان حاکم و مدیر، مسیر مستقیم را طی کنم، وقتی وعده دادم عمل کنم و وقتی حرف زدم پایبند باشم.رئیس‌جمهور در ادامه تصریح کرد: اگر در مدیریت و آموزش به حرف‌ها و عملکردهای خود متعهد باشیم، جز حق نگوئیم و با همه براساس انصاف برخورد کنیم، نماز را اقامه کرده‌ایم، اما اگر این کارها را نکنیم، اما سر وقت نماز بخوانیم، شب و روز هم نماز بخوانیم، تفاوتی ندارد. پزشکیان افزود: تلاش برای اقامه نماز یعنی اینکه این ادبیات را در جامعه پیاده کنیم، در این صورت است که

حق زندگی می‌شود. رئیس‌جمهور اظهار داشت: وقتی می‌گوییم بسم الله الرحمن الرحیم یعنی در زندگی ما رحمت و رحمانیت وجود داشته باشد، نه اینکه وجودمان پر از خشم و نفرت نسبت به مردم باشد.

خداوند رحمان است و به مسلمان و کافر رحم می‌کند، هر روز هم این را می‌گوییم، اما انجام نمی‌دهیم و خودمان اینگونه نمی‌شویم، این گیر و مشکلی است که ما داریم. آنچه باید

برپا شود مفاهیمی است که هر روز در مقابل خدا می‌ایستیم و تکرار می‌کنیم.پزشکیان با تأکید بر اینکه به دلیل برپا نکردن نماز است که مردم از ما فراری هستند، ادامه داد: امکان ندارد بر اساس عدالت و انصاف برخورد کنیم و مردم از ما دور شوند. وی با اشاره به اینکه نمی‌توان با امر و نهی با نسل جوان رفتار کرد، گفت: نسل جوان می‌خواهد بفهمد که ما چرا این کار را انجام می‌دهیم. من با

مدیر فنی و عمران شهری سازمان منطقه آزاد کیش در ادامه تصریح کرد: علاوه بر دو مدرسه ذکر شده، یک مدرسه ۱۸ کلاسه نیز تا سال آینده تکمیل و آماده بهره برداری خواهد شد.به گفته صفایی، برای احداث هر باب مدرسه ۱۲ کلاسه در مجموع ۹۰ میلیارد تومان هزینه می‌شود.وی در پایان اظهار داشت: پیش بینی می‌شود از فضاهای آموزشی در دست احداث تا آغاز سال تحصیلی آتی، سه باب مدرسه با ظرفیت ۴۲ کلاس به بهره برداری رسیده و مابقی مدارس تا سال ۱۴۰۵ تکمیل و بهره داری شود.



ایران زمین

روزنامه اقتصادی،سیاسی واجتماعی

پنجشنبه ۵ دی ۱۴۰۲ - ۲۴ جمادی‌الثانی ۱۴۴۶ - ۲۶ دسامبر ۲۰۲۴ - سال یازدهم- شماره ۲۰۹۲

پزشکیان:

وحدت و انسجام، معنای واقعی اقامه نماز



خراسان شمالی شد.

محسن حاجی میرزایی رئیس دفتر رئیس‌جمهور، محمدجعفر قائم پناه معاون اجرایی رئیس‌جمهور، عباس علی آبادی وزیر نیرو، غلامرضا انصورت برای زندگی و امروز کاربرد دارد.رئیس‌جمهور با بیان اینکه اگر بدانیم حساب و کتابی هست خیلی از کارها را نمی‌کنیم، تأکید کرد: نماز ستون دین است و باید در نوع رفتار و زندگی ما جاری شود. امیدوارم که خداوند کمک کند که زبانی گویاتر، معنی‌دارتر و مفهومی‌بلندتر بسرای گفت‌وگو با نسل جوان که این روزها به سادگی حرف‌های مسا را قبول ندارند، پیدا کنیم.پزشکیان در پایان یس‌آورد شد: اقامه نماز یعنی پیاده کردن آن چیزهایی که خداوند در قرآن آورده و ما وظیفه داریم آنرا برپا کنیم. «مسعود پزشکیان» در دومین سفر استانی خود دپروژ با استقبال نماینده ولی رئیس‌جمهور در دومین سفر استانی کابل چهاردهم است.

خبر

زمینه ارتقاء آتقاء جایگاه زنان توانمند و شایسته در صنعت آب و برق باید فراهم شود

زهرا طهماسبی- خبرنگار:وزیر نیرو در مراسم بزرگداشت ولادت حضرت فاطمه زهرا(س) و روز زن اعلام کرد: زمینه ارتقاء جایگاه

زنان توانمند و شایسته در صنعت آب و برق باید فراهم شود.

در این مراسم که به صورت ویدئو کنفرانس برای بانوان شاغل در وزارت نیرو برگزار شد، عباس علی‌آبادی ضمن ارج نهادن به جایگاه خانواده و نقش ارزشمند بانوان در تحکیم بنیان آن، تصریح کرد: با توجه به رهنمودهای مقام معظم رهبری، برنامه‌های دولت و دیدگاه‌های ریاست‌محترم جمهوری، توان‌افزایی زنان و تقویت نهاد خانواده ضروری است. وزیر نیرو با بیان این‌که انجام وظیفه مادری در کنار کار و مسئولیت‌های اجتماعی، بس‌خطیر و ارزشمند است، اظهار داشت: حضور مؤثر و سازنده بانوان در عرصه‌های مختلف و نقش‌بی‌بدیلی که در بالندگی و شکوفایی جامعه ایفا می‌کنند، نودببخش آینده‌ای روشن‌تر برای نسل‌های آینده و کشور است. در خاتمه وزیر نیرو از درگاه خداوند متعال برای تمامی بانوان تلاشگر صنعت آب و برق و همچنین مادران و همسران گرانقدر کارکنان، سلامتی، سعادت و توفیق روزافزون و سربلندی در تمامی عرصه‌های زندگی را خواستار شد.گفتنی است در این مراسم تعدادی از بانوان شاغل در آبفای استان اصفهان نیز حضور داشتند.

امام جمعه اهل سنت بندر عباس در مراسم رونمایی از کتاب گیاهان دارویی هرمزگان:

پژوهش و هویت‌شناسی هرمزگان را باید تقویت کنیم

در مراسم رونمایی از دو کتاب "گیاهان دارویی استان هرمزگان" و "فلور هرمزگان" شیخ یوسف جمالی امام جمعه اهل سنت بندرعباس، با تقدیر از دکتر محمد امین سلطانی پور نویسنده این کتاب‌ها و حمایت محمدرضا صفا رئیس اتاق بازرگانی در این خصوص، به اهمیت هویت‌شناسی و پژوهش‌های گیاهی استان هرمزگان پرداخت.

وی ضمن تقدیر از تمام کسانی که در راه علم تلاش می‌کنند، تأکید کرد که یکی از مهم‌ترین ویژگی‌های آثار دکتر سلطانی، پرداختن به هویت‌شناسی استان هرمزگان است.

شیخ جمالی ابراز امیدواری کرد که این آثار بتوانند نگاهی جدید و عملی به قابلیت‌ها و ظرفیت‌های استان هرمزگان ارائه دهند و تأکید کرد که شرایط نامساعد جهانی و چالش‌های زیست‌محیطی، اهمیت این کتاب‌ها را به‌بیشتر از قبل نمایان می‌سازد.امام جمعه اهل سنت بندرعباس همچنین با اشاره به بحران‌هایی نظیر آلودگی هوا، خاک و کمبود آب، از ضرورت توجه بیشتر به پژوهش و حفظ گونه‌های گیاهی سخن گفت.

وی پیشنهاد ایجاد مرکز مشابه به مرکز سبیری برای حفظ گونه‌های گیاهی و جانوری را مطرح کرد و خواستار توجه بیشتر دانشگاه‌ها و محققان هرمزگان و کشور به این موضوع شد.شیخ جمالی همچنین به ضرورت حمایت و قدردانی از پژوهشگران و تلاش‌های آنان در حفظ میراث طبیعی و فرهنگی استان تأکید کرد و بیان داشت که بدون تقدیر از این افراد، میراث با ارزشی برای نسل‌های آینده باقی نخواهد ماند.

بازدید معاون وزیر ارتباطات از غرفه ایرانسل

در بیست‌وپنجمین نمایشگاه تلکام، دکتر بهزاد اکبری معاون وزیر و رئیس هیئتمدیره و مدیرعامل شرکت ارتباطات

زیرساخت، مهندس سهراب آغ‌بیات عضو هیئت‌مدیره شرکت زیرساخت و مهندس علیرضا اصغریان معاون فنی این شرکت، از غرفه ایرانسل بازدید کردند و در جریان آخرین دستاوردهای ایرانسل قرار گرفتند.به گزارش روابط عمومی ایرانسل، در جریان حضور مدیران شرکت زیرساخت در دومین روز برگزاری تلکام ۱۴۰۳، تست فیبر نوری و تست سرعت نسل ۵.۵ ایرانسل صورت گرفت و از چت بات مبتنی بر هوش مصنوعی، دستیار هوش مصنوعی آکادمی ایرانسل، سرویس‌های دیجیتال و دستاوردهای حوزه بومی‌سازی و امنیت شبکه، بازدید انجام شد.همچنین پس از بازدید از راهکارهای سازمانی ایرانسل، تیم کسب‌وکار سازمانی راجع به سبد محصولات بخش کسب و کار سازمانی، توضیحاتی ارائه کردند.علاوه بر آن، پیشنهاداتی نیز برای توسعه سرویس‌های مبتنی بر هوش مصنوعی ایرانسل ارائه شد. مدیران شرکت زیرساخت تأکید داشتند که ایرانسل اقدامات خوبی را شروع کرده و در آینده، بازار و تقاضای این حوزه بیش از پیش افزایش می‌یابد.اکبری در این بازدید تأکید کرد، شرکت زیرساخت این آمادگی را دارد با در اختیار گذاشتن فضای مختلف زیرساخت در جهت توسعه سرویس‌های آبری و دیتا سنتر با ایرانسل همکاری و مشارکت داشته باشد تا توسعه این سرویس‌ها برای مردم سریع‌تر و مؤثرتر انجام شود.نمایشگاه تلکام ۱۴۰۳ در ۶ تا ۱۰دی‌ماه ادامه دارد و ایرانسل در سالن اصلی (۹۰۸) نمایشگاه، از ساعت ۸ تا ۱۶ پذیرای بازدیدکنندگان است.

نشست مشترک دبیر خانه شورایعالی و گمرک:

بررسی موانع تولید و صادرات در مناطق آزاد



در نشست مشترک دبیرخانه شورایعالی و گمرک، موانع تولید، صادرات وتجارت در مناطق آزاد کشور بررسی شد

در نشست مشترک با حضور فرود عسگری، معاون وزیر و رئیس کل گمرک،

اولویت‌بندی شده مناطق خواهیم بود.وی ضمن تأکید بر اهمیت موضوعات مطرح شده در این نشست، معاونت‌های اقتصادی، توسعه مدیریت، حقوقی و مدیران عامل را مکلف نمود حسب زمانبندی تعیین شده موضوعات مرتبط را از طریق مبادی تعیین شده در این نشست پیگیری نمایند.دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی افزود: علاوه بر پیگیری مسائل مناطق آزاد قدیم، برای راه‌اندازی بخش‌های مختلف فعالیت اقتصادی در مناطق آزاد و ویژه نیز برنامه‌های مشترکی با گمرک در دست اقدام است.فرود عسگری، معاون وزیر و رئیس کل گمرک جمهوری اسلامی ایران نیز در این نشست ضمن تأکید بر تعامل دوسویه سازمان‌های مناطق آزاد و گمرک و اعلام آمادگی برای رفع موانع گمرکی مناطق گفت: با توجه به اینکه هر دو دستگاه زیر مجموعه وزارت امور اقتصادی و دارایی هستند، تعاملات در دوره جدید می‌تواند منجر به حل مسائل

در نشست مشترک با حضور فرود عسگری، معاون وزیر و رئیس کل گمرک جمهوری اسلامی ایران، رضا مسسور، دبیر شورایعالی و مدیران عامل سازمان‌های مناطق آزاد، موضوعات مشترک همکاری و موانع تولید و صادرات در مناطق آزاد کشور مورد بررسی قرار گرفت.

در این نشست که معاونان و مدیران گمرک جمهوری اسلامی ایران و دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی نیز حضور داشتند مباحث متعددی از جمله راهکارهای توسعه صادرات، تسهیل تجارت، ارتقای سطح گمرکات مستقر در مناطق، تدوین رویه صادرات مجدد، یکپارچه‌سازی سامانه‌های گمرکی، همسان‌سازی آمارهای مبادلات تجاری مناطق، همکاری در برگزاری در دوره‌های آموزشی، بازنگری سهمیه و اقلام کالا‌های همراه مسافر و تشکیل کارگروه اصلاح فرآیندهای گمرکی در مناطق آزاد کشور مطرح و مورد توافق قرار گرفت.رضا مسسور دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی در این نشست با بیان اینکه نقش گمرک در رونق فعالیت‌های اقتصادی مناطق آزاد کلیدی است و به عنوان یک دستگاه حاکمیتی متولی اجرای مقررات عمومی در مرزهای کشور هستند، گفت: عمده مسائلا و مشکلات مناطق آزاد توسط مدیریت گمرک در بخش‌های شناسایی و به سطح سطح اولویت‌بندی شده است و با توجه به سطح همکاری و بسیار خوب فی‌مابین و سابقه و تخصص رئیس کل گمرک و شناخت ایشان از مناطق، قطعاً شاهد نتایج مؤثری در پیش‌برد اهداف و حل مسائل

شهردار همدان ضمن تأکید بر بهره‌گیری از ظرفیت‌های هوش مصنوعی در مدیریت شهری گفت: باید زودتر از اینها به هوش مصنوعی می‌پرداختیم چرا که برخی از کشورها جلوتر هستند و جهت بهره‌مندی از مزایای هوش مصنوعی این حوزه باید بیشتر مورد توجه قرار گیرد.حسینی افزود: در بودجه سال ۱۴۰۴ مبلغ ۱۰۰۰ میلیارد ریال برای بهره‌مندی از هوش مصنوعی در حوزه‌های مختلف پژوهشی، ترافیکی، املک و اطلاع‌رسانی پیش‌بینی شده است.وی با بیان اینکه باید واحدها برنامه عملیاتی خود در این زمینه ارائه کنند، گفت: لازم است تمام لایه‌های مدیریتی و کارشناسی با هوش مصنوعی آشنا شده و از این ظرفیت‌استفاده کنند که در همین راستا در جلسه آتی شهرداران کلان شهرها موضوع هوش مصنوعی را مطرح می‌کنیم تا از دانش و تجربیات



دیگر شهرها استفاده کنیم. شهردار همدان ضمن تأکید بر پیشبرد اهداف و ماموریت‌ها، عنوان کرد: اتفاق مهمی از جمله احداث شهرک باغ ویلایی توسط سرمایه‌گذاری ترکیه‌ای، خرید ۵۰ دستگاه اتوبوس جدید به ارزش ۴۰۰ میلیارد تومان، مشارکت در احداث میدان بار جدید همدان با همکاری شرکت شهرک‌های صنعتی که مالکیت ۳۵ درصد از آن به شهرداری همدان واگذار شده بودجه بندی ۵ ساله بر اساس سند چشم‌انداز ۲۰۰ ساله همدان ای ماهی آتی به حسینی و بهره برداری می‌رسد. در ادامه سید مسعود حاجی‌بی در آردی و واحد‌ها در خصوص بارش برف، و نوروز و همچنین افزایش درآمد برای ماه‌های آخر سال

ارزش‌گذاری بلوک‌های سهام خودروسازان در جریان است

رئیس سازمان خصوصی‌سازی با تاکید بر پایان نیافتن روند ارزش‌گذاری بلوک‌های سهام ۲ شرکت ایران خودرو و سایپا اعلام کرد: هنوز قیمت‌گذاری بلوک‌های سهام خودروسازا نهایی نشده است.

زهره عالی‌پور روز گذشته با بیان اینکه هنوز تصمیمی در مورد قیمت‌گذاری بلوک‌های سهام ایران خودرو و سایپا، اتخاذ نشده است، دربارهٔ اینکه فرایند واگذاری بلوک‌های

صنعت، معدن و تجارت

صنایع ملزم به احداث نیروگاه‌های خود شدند

چالش جدید صنایع

در پی ناترازی قابل توجه در تولید و مصرف برق، توانییر اعلام کرد که به‌معدی برای تأمین برق صنایع نندارد و صنایع باید تحت عنوان ماده ۴ قانون مانع‌زدایی از صنعت برق، خود اقدام به احداث نیروگاه کنند. این تصمیم به منظور کاهش فشار بر شبکه برق و افزایش تولید برق اتخاذ شده است.

● **ناترازی در تولید و مصرف برق:**

به گزارش اقتصاد ملی،ناترازی در تولید و مصرف برق یکی از مشکلات اساسی صنعت برق کشور است. افزایش مصرف برق در سال‌های اخیر و عدم توانایی تولید برق به میزان کافی، باعث شده تا توانییر تصمیم به الزام صنایع برای احداث نیروگاه‌های خود بگیرد. این اقدام می‌تواند به کاهش فشار بر شبکه برق و افزایش تولید برق کمک کند.

● **ماده ۴ قانون مانع‌زدایی از صنعت برق:** بر اساس ماده ۴ قانون مانع‌زدایی از صنعت برق، صنایع ملزم به احداث نیروگاه‌های خود هستند. این قانون به منظور افزایش تولید برق و کاهش وابستگی به شبکه برق سراسری تصویب شده است. صنایع با

سهام خودروسازها در چه مرحله‌ای است، اظهار داشت: سازمان خصوصی‌سازی در حال بررسی نحوه واگذاری مانده سهام دولت در دو شرکت خودروسازی ایران خودرو و سایپا است.

رئیس سازمان خصوصی‌سازی، بر اهمیت توجه به افزایش بهره‌وری در شرکت‌های خودروساز در بررسی‌ها و تصمیم‌گیری‌های نهایی، تاکید کرد.



ممکن است توان مالی لازم برای این سرمایه‌گذاری‌ها را نداشته باشند، تأمین منابع مالی: تأمین منابع مالی برای احداث نیروگاه‌ها می‌تواند چالش‌برانگیز باشد.

صنایع ممکن است نیاز به وام‌ها و تسهیلات مالی داشته باشند که این امر می‌تواند به



گزارش

REPORT

● **هزینه‌های بالا**

احداث نیروگاه‌های جدید نیازمند سرمایه‌گذاری‌های بزرگ است. بسیاری از صنایع

ناترازی انرژی:

کشاورزی در بحران، قیمت‌ها در اوج

حانه سراج
گروه صنعت

این روزها قطعی برق بخش کشاورزی را هم تحت تأثیر قرار داده است. سیدهامان هاشمی، نایب رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق بازرگانی ایران، عنوان کرد که در بحث ناترازی انرژی بیشتر به بخش صنعت توجه می‌شود و قطعی برق قطعا بر قیمت تمام‌شده محصولات کشاورزی تأثیر گذار است.قطعی برق به‌عنوان یکی از چالش‌های اساسی در زیرساخت‌های انرژی کشور، تأثیر گسترده‌ای بر بخش‌های مختلف اقتصادی، از جمله کشاورزی، داشته است. علت این است که در بعضی کشاورزی به‌عنوان یکی از مهم‌ترین ارکان تأمین امنیت غذایی و توسعه اقتصادی، وابستگی بالایی به انرژی برق برای فرآیندهای تولید، آبیاری، نگهداری و حمل‌ونقل محصولات دارد.در شرایطی که این بخش با محدودیت‌های متعددی نظیر کمبود منابع آبی، تغییرات اقلیمی و افزایش هزینه‌های تولید مواجه است، قطعی برق می‌تواند بحران‌های موجود را تشدید کرده و تولیدات کشاورزی را بسا چالش‌های جدید روبه‌رو کند. حال سؤال اینجاست که وضعیت فعلی تأمین برق در بخش کشاورزی چگونه است و ناترازی

می‌کند. کاهش ظرفیت صنایع تبدیلی می‌تواند به ایجاد مشکلات جدی در تأمین مواد اولیه منجر شود. این موضوع به ویژه در شرایط فعلی، چالش‌های زیادی ایجاد می‌کند.

● **ناترازی انرژی در فصل تابستان خسارات زیادی به پسته‌کاران وارد کرد**

نایب‌رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق ایران درباره تأثیر ناترازی انرژی بر میزان تولید محصولات کشاورزی عنوان کرد:در حال حاضر فصل کاشت و داشت محصول است و عدد دقیقی برای این موضوع وجود ندارد، اما در فصل تابستان به دلیل ناترازی انرژی، پسته‌کاران ضرر و زیان زیادی را متحمل شدنددوی ادامه داد: البته بخش طیور هم بشدت تحت تأثیر این شرایط قرار گرفته است. چراکه در حال حاضر مناطق سردسیر از ظرفیت خوبی برای تولید بر خوردارند. اما قطعی برق باعث شده تا خسارات زیادی به فعالان این حوزه به ویژه مرغداران وارد شود. در مواردی نظیر تولید آبزیان و تولیدات گلخانه‌ای هم قطعی برق وجود دارد و این بخش‌ها را با چالش مواجه کرده است.

این فعال بخش خصوصی درباره بی‌توجهی به مشکلات کشاورزان تصریح کرد: یکی از مشکلاتی که در این عرصه وجود دارد این است که مشکلات کشاورزان به دلیل ناترازی انرژی حتی در حد طرح موضوع هم از سوی مسئولان مورد توجه قرار نگرفته و بیشتر به مشکلات بخش صنعت پرداخته شده‌است.این در حالی است که کشاورزان هم از قطعی برق آسیب دیده‌اند.

البته به این‌نکته هم باید توجه داشت که جمعیت خانواده روستایی و همین‌طور جمعیت فعالان در بخش کشاورزی بیک هرم جمعیتی رادر تولید کشور دارند.

● **قطعی برق باعث آسیب به تجهیزات کشاورزی می‌شود**

هاشمی درباره تأثیر قطعی برق بر زیرساخت‌های کشاورزی نظیر تأسیسات آبیاری و ماشین‌آلات کشاورزی عنوان کرد: قطعا قطعی برق باعث آسیب رسیدن به زیرساخت‌های بخش کشاوری می‌شود. با توجه به تحریم‌های علیه ایران، واردات تجهیزات کشاورزی با مشکلات زیادی همراه است و با توجه به اینکه در حوزه گلخانه، طیور و آبزیان تجهیزات الکترونیکی لازم است، قطعی برق باعث آسیب به این تجهیزات می‌شود که این امر هم ضرر مضاعفی بر کشاورزان وارد می‌کندوی درباره سخت‌گیری‌های وزارت نفت در تأمین سوخت تشریح کرد: وزارت نفت در تأمین سوخت‌های موازی نظیر گازوئیل سخت‌گیری‌هایی دارد و رویه‌ای را در نظارت و تخصیص سهمیه ایجاد کرده که این موضوع هم بر تولید تأثیر منفی دارد. جدا از موضوع ناترازی برق، قوانین بالادستی هم باعث نارضایتی فعالان حوزه کشاورزی و اقتصادی شده است.

● **ضرورت توجه به امنیت غذایی باید توسط مسئولین در نظر گرفته شود**

این فعال بخش خصوصی در پاسخ به این پرسش که

به تازگی نیز مصطفی پورهقان اردکان عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس اعلام کرده است که در هفته آینده موضوع واگذاری سهام دولت در شرکت‌های خودروساز و خروج دولت از تصدی‌گری صنعت خودرو و هم‌چنین سیاست‌گذاری‌های آینده وزارت صمت درباره واردات خودرو با حضور اعضای کمیسیون صنایع و وزیر صمت بررسی می‌شود.



روزنامه اقتصادی،سیاسی واجتماعی پنجشنبه ۰۶ دی ۱۴۰۳- ۲۴ جمادی‌الثانی ۱۴۴۶- ۲۶ دسامبر ۲۰۲۴ - سال یازدهم- شماره ۲۰۹۳

نگهداری و تعمیرات نیروگاه‌ها نیازمند برنامه‌ریزی دقیق و منابع مالی است. این امر می‌تواند به افزایش هزینه‌های عملیاتی صنایع منجر شود.

● **زمان‌بر بودن احداث نیروگاه‌ها**

احداث نیروگاه‌های جدید نیازمند زمان است. صنایع ممکن است در کوتاه‌مدت با کمبود برق مواجه شوند که این امر می‌تواند به کاهش تولید و بهره‌وری منجر شود.تأخیر در پروژه‌ها: تأخیر در احداث نیروگاه‌ها می‌تواند به تأخیر در اجرای پروژه‌های تولیدی و صنعتی منجر شود.

● **مجوزها و مقررات**

صنایع ممکن است با چالش‌های قانونی و اداری در اخذ مجوزهای لازم برای احداث نیروگاه‌ها مواجه شوند.تطابق با مقررات زیست‌محیطی: احداث نیروگاه‌ها نیازمند تطابق با مقررات زیست‌محیطی است.

صنایع باید اطمینان حاصل کنند که نیروگاه‌های آنها با استانداردهای زیست‌محیطی مطابقت دارند.اما الزام صنایع به احداث نیروگاه‌های خود می‌تواند به کاهش ناترازی در تولید و مصرف برق کمک کند، اما این تصمیم بسا چالش‌ها و فرصت‌های مختلفی همراه است.

● **افزایش تولید برق**

احداث نیروگاه‌های جدید توسط صنایع می‌تواند

● **پیشنهاداتی برای بهبود شرایط در بخش کشاورزی**

هاشمی برای بهبود این شرایط در بخش کشاورزی پیشنهاد کرد:اگر زمان وجود دارد باید در برنامه هفتم توسعه بازبینی صورت گیرد و سهم بخش کشاورزی هم باید از بودجه افزایش یابد. همچنین سهم تخصیص بودجه به بانک کشاورزی به‌عنوان بانک عامل باید افزایش یابد. واگذاری و خصوصی‌سازی هم در بخش کشاورزی باید مورد توجه قرار بگیرد. همچنین قیمت‌گذاری دستوری هم باید کنار گذاشته شودوی ادامه داد: یکی از مواردی هم که از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است، نگاه حمایتی برای تجهیز زیرساخت‌های تأمین انرژی با وام‌های کم‌بهره و بلندمدت به بخش کشاورزی است.

در نهایت جلوگیری از تصمیمات خلق‌الساعه وزارتخانه در حوزه‌هایی نظیر صادرات هم اهمیت زیادی دارد و اجرای این موارد می‌تواند بر بهبود این تصمیمات تأثیر گذار باشد.براساس این گزارش، کشاورزی نقش مهمی در تولید و تأمین امنیت غذایی مردم دارد. بنابراین ناترازی انرژی بیش از هر بخش دیگری بر این بخش تأثیر می‌گذارد. در حال حاضر ناترازی انرژی در کنار سایر مشکلات، برای بنابراین مسئولین هم باید به این موضوع توجه ویژه داشته باشند و نیازهای این بخش را در اولویت قرار دهند.

ناترازی برق چگونه می‌تواند بر تأمین امنیت غذایی تأثیر گذار باشد؟اظهار کرد: با توجه به شرایط ویژه‌ای که امروزه بر خاورمیانه حاکم است، امنیت غذایی یک موضوع مهم به شمار می‌رود بنابراین ضرورت توجه به این موضوع باید توسط مسئولین هم در نظیر گرفته شود. متأسفانه مسئولین با ساده‌انگاری از بحث تولید بخش کشاورزی و امنیت غذایی عبور می‌کنند که این موضوع در یک بازه زمانی اثر خود را نشان می‌دهد.

● **به دلیل قطعی برسق قیمت تمام‌شده محصولات افزایش می‌یابد**

نایب‌رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق ایران درباره تبعات ناترازی انرژی بر درآمد کشاورزان و قیمت محصولات کشاورزی توضیح داد: به واسطه کاهش عملکرد قیمت تمام‌شده محصولات افزایش می‌یابد و علاوه بر این، هزینه کشاورزان برای نگهداری از تجهیزات کشاورزی رشد چشمگیری خواهد داشت. ضمن اینکه بخشی از جریان به‌ورودی صنایع تبدیلی برمی‌گردد و در آن بخش هم ناترازی باعث آسیب‌های زیادی می‌شود. در نتیجه گردش مالی کشاورزان دچار سکنه می‌شود.وی در ادامه افزود: اقتصاد کشاورزی اقتصاد ضعیفی است و دولت هم در برنامه هفتم توسعه اعداد و ارقام خوبی برای بخش کشاورزی در نظر نگرفته است. از طرفی ناترازی انرژی هم وجود دارد که تمام این موارد بر تشدید این بحران‌ها تأثیر خواهند داشت.

آگهی تجدید مناقصه عمومی

شهرداری قرچک در نظر دارد به استنادمجوز شماره ۴۰۳/۱/۳۱۰۶۲ مورخه ۱۴۰۳/۰۷/۰۷ جانشین شورای اسلامی شهر قرچک نسبت به فاز

ردیف	میشخصات و نوع در خواست کالا	تعداد
۱	چراغ خیابانی ۲۴۰ وات ال ای دی با قابلیت نصب مستقیم روی بازوی افقی به ابعاد۱۵۰×۴۸۰×۵۷۰میلیمتر،شارژنو ری ۳۲۰۰لومن رنگ طوسی باگارانتی ۵ساله طبق عکس پیوست(استاندارد باتاییدیه اداره برق)	۱۲۰دستگاه
۲	خرید پاکس چراغ‌های خیابانی دکوراتیو طرح خلیج فارس با مشخصات(تمام فولاد فوق ککش تولید شده به روش فرمینگ بصورت یکپارچه -ارتفاع۱۷۵سانتی متر-قطر دهانه بالا ۲۰سانتی متر- قطر دهانه پایین ۷۵سانتی متر -فخ‌خام ورق ۲میل)	۵عدد
۳	واسطه کششی دکوراتیو از جنس آلومینیوم تولید شده به روش فرمینگ قسمت بالا ۱۵ اینچ	۵۵عدد
۴	واسطه کششی دکوراتیو از جنس آلومینیوم تولید شده به روش فرمینگ قسمت بالا ۸ به ۱۶ اینچ	۵۵عدد
۵	دستک دکوراتیو فولادی به طول ۲متر و ضخامت ۲/۵میلیمتر و قطر ۵۰میلیمتر با فروزه از جنس چدن همراه با درپوش آلومینیومی	۵۵ عدد دوطرفه
۶	سرنیزه دکوراتیو از جنس فولاد تولید شده به روش فرمینگ به ارتفاع ۴۰سانتی متر و قطر ۱۲سانتیمتر	۵۵عدد
۷	کابل افشان ۲/۵×۲۲لینکو	۱۰حلقه ۱۰۰متری
۸	کابل افشان ۱/۵×۱۲لینکو	۹حلقه ۱۰۰متری
۹	کلمب اتصال نمره۲۵کلونه	۲۰۰عدد
۱۰	ساعت دیجیتال نجومی ۲۰مهر شیوا امواج	۵دستگاه
۱۱	ساعت آنالوک تین آلمان	۲دستگاه
۱۲	تابلو برق در ابعاد ۴۰×۱۲۰×۱۰۰سانتی متر باورق ۱میل رنگ الکترو استاتیک بارانگیر جاقفلی با تسمه ضخیم موناژنشده بطور کامل بالوازم در خواستی	۱عدد
۱۳	حفاری مسیر کابل در ابعاد ۴۰×۶۰سانتی متر و کابل کشی و جمع اوری نخاله های موجود	به طول ۲۰۰متر
۱۴	ماسه بادی	۱تد
۱۵	آجر فشاری	۱۲۰۰۰عدد
۱۶	برکناری تیرهای موجود فلزی و جمع اوری بتن های موجود	۱۱۲صه
۱۷	پایه فنداسیون اماده در ابعاد۶۰×۶۰×۶۰سانتی متر باورق ۲۵بولت اندازه بولت ها ارتفاع ۱۰۰سانتی متر و قسمت رزوه ۱۰سانتی مترو قسمت خم ۲۰سانتی متر)	۱۱۲صه
۱۸	تیر روشنایی به ارتفاع۱۱مترسه تیکه مدل ۴۰چراغ وروق مورد استفاده ۴میل صبه شده طبق مشخصات پیوست همراه با صفحه ستون ۴۰×۴۰سانتی متربه قطر ۲۰میلیمتر ۶سوراخ همراه با براکت۸شاخه بالوله نمره	۱۱۲صه

۱-دستگاه مناقصه گذار:شهرداری قرچک

۲-سپرده شرکت در تجدید مناقصه به مبلغ ۲/۶۵۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال بصورت ضمانتنامه بانکی،اسناد خزانه یا وجه نقد جهت واریز بحساب ۰۲۳۸۵۷۸۳۸۵۰۰۳ بنام سپرده اشخاص شهرداری میباید ومدت قرارداد ۴ ماه ودوره تقصین یکسال میباید.

۳-محل دریافت اسناد تجدید مناقصه :سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد)

۴-محل تسلیم اسناد تجدید مناقصه و پاکات پیشنهادات :سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد)

۴-مهلت اخذ اسناد تجدیدمناقصه از ۱۴۰۳/۱۰/۵ تا مورخه ۱۴۰۳/۱۰/۱۱ وتحویل پاکات

۱۰- سایر اطلاعات و جزئیات فنی مربوط به معامله در اسناد تجدیدمناقصه واقع در سامانه ستاد (شهرداری قرچک) قید و هزینه آگهی با کتگاهی پیشنهادی در روز

یکشنبه مورخه ۱۴۰۳/۱۰/۲۳ راس ساعت ۱۴ در محل سالن جلسات شهرداری میباشد.

۶-به پیشنهادات مهم،مخدوش و فاقد سپرده در ترتیب اثر نخواهد شد.

۷-شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است.

۸- برندگان اول و دوم ووسم تجدید مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.

۹-تأمین منابع از محل فروش دارایی های سرمایه ای میباشد.



نوبت اول



پرونده تخلفات دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان روی میز وزیر بهداشت و شورای عالی انقلاب فرهنگی



یک آقای دکتر با امضاهای طلایی بقیه سفیدها علی رغم تخلفات گسترده و قراردادهای غیرقانونی همچنان سکندار دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان است. او میلیاردها تومان بلاعوض برای شرکت خواهرانش گرفته است.

متن گزارش که در ماهنامه رسمی منتشر شده است: سید هادی کسایی زاده در بیستمین شماره ماهنامه سراسری میدان آزادی؛ که در سراسر کشور منتشر و توزیع شد به روایت یک پرونده تخلف بزرگ و سوء مدیریت در دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان پرداخت.

او در این گزارش نوشته است. استان هرمزگان با ۲ میلیون نفر جمعیت علی رغم اتصال به بندر بزرگ تجاری ایران و خاورمیانه یکی از استان های محروم کشور محسوب می شود. دانشگاه علوم پزشکی استان هرمزگان ۲۲ درصد از خدمات بهداشتی و درمانی شهرستان های بستک، بندرعباس، میناب، رودان، حاجی آباد، جاسک، بندرخمیر، بندرلنگه، پارسیان، قشم، سیریک، پشاکرد، ابوموسی و کیش را تحت پوشش خود دارد و الباقی توسط بخش خصوصی پوشش داده می شود. این استان با ۳۰۰ پزشک حدود ۲ میلیون بیمار مراجعه کننده را در بخش بهداشتی و درمانی در طول سال خدمات می دهد. با این حال در برخی از شهرهای استان هرمزگان شاخص های استاندارد خدمات رسانی به طرز وحشتناکی نشان از بی توجهی مسئولان به بهداشت و درمان مردم دارد.

بعنوان مثال در شهرپشاکرد فقط ۳۰ درصد مردم به فاضلاب دسترسی دارند و ۳۰ درصد هم توالی بهداشتی ندارند و حتی مرگ و میر فرزندان و شیوع بیماری با سایر شهرها بیشتر است. این استان با ۲۳ بیمارستان و ۲۴۰۰ تخت از ۲۹۵ هزار بیمار بستری شده (میانگین ۴ سال) تعداد ۳۳۰۰ بیمار را از دست داده (فوت) است. با این حال مجتمع بهداشتی و درمانی پیامبراعظم (ص) این استان با ۵۸۰ تخت فعال سهم بیشتری از خدمات رسانی به شهروندان را دارا است.

در حالی که مردم استان هرمزگان و شهرهای محروم آن چشم امید به دولت های جمهوری اسلامی و مسئولان آن برای توسعه و آبادانی دارند متأسفانه اتفاقات و رفتارهایی نامتعارف موجب دلسردی مردم و ناامیدی از نظام را رقم می زند.

*** ماجرای قرارداد ترکمن چای میان یک بیمارستان با یک شرکت خصوصی!**

شاید باور کردن آن سخت باشد اما حقیقت دارد. در تاریخ ۲۸ اسفندماه ۱۳۹۸ مجتمع آموزشی، درمانی، پژوهشی پیامبراعظم (ص) بندرعباس با هدف توسعه بخش پزشکی هسته ای و خرید و تجهیز دستگاه Spect (گاما کما کوانتوم کم) مرکز درمانی خود قراردادی به شماره ۱۱۷۸۵ با آقای پژمان شاهرخی، متخصص پزشکی هسته ای، ۳۳ ساله به نمایندگی از شرکت «پرتونگاران کیمیا طب حکیم» به شماره ۵۵۴۷۴۴ منعقد می کند و از این شرکت (بخش خصوصی) می خواهد که به بخش پزشکی هسته ای بیمارستان شهید محمدی بندرعباس را فعال کند. تا اینجای کار همه چیز قانونی و خوب به نظر می رسد اما وقتی وارد متن قرارداد می شویم فضا کاملاً تغییر می کند. در این گزارش شرکت مهندسی مشاور مشاهده می شود که برای تنویر افکار عمومی و بررسی آن از سوی سازمان بازرسی کل کشور، حراست و بازرسی وزارت بهداشت و درمان و آموزش پزشکی، بازرسی نهاد ریاست جمهوری و همچنین دیوان محاسبات جزئیات آن منتشر می شود.

چرا یک شرکت کسب و کار گزارش واگذاری پروژه را تهیه کرد؟
اول؛ بدیهی است برای انجام چنین تصمیمی را یک کارگروه استانی و کارگروه تصمیم به واگذاری بررسی و بر اساس گزارش کارشناسی تصویب می کنند. در این پرونده شرکت مهندسی مشاور توسعه کسب و کار هرمزگان با تهیه گزارش تصمیم به واگذاری را هدایت کرده، در حالی که قاعدتاً گزارش باید از سوی مجتمع پیامبراعظم (ص) و دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان تهیه می شد. لازم به ذکر است که هیچ سندی مبنی بر قرارداد فی ما بین شرکت مهندسی مشاور توسعه کسب و کار هرمزگان و مجتمع پیامبراعظم (ص) و حتی فیش واریزی هم در دسترس نیست. اگر هست برای مردم منتشر کنید تا آشکارساز باشند. در غیر این صورت تخلف است.

*** گامه یک ماه بعد از تاسیس با بیمارستان قرارداد بست!**
دوم؛ تاریخ ثبت شرکت «پرتونگاران کیمیا طب حکیم» ۲۷ بهمن ۱۳۹۸ است. در حالی که تاریخ کارگروه تصمیم به واگذاری ۱۴ بهمن ۹۸ بوده که در آن کارگروه تاکید می شود که این شرکت باید در استان تاسیس شده باشو سابقه و تخصص در موضوع تعمیر و نگهداری موضوع قرارداد باشد. در حالی که ۱۳ روز بعد این شرکت آن هم در تهران تاسیس می شود. آیا این اقدام قانونی است؟ آیا تجربه، رزومه، عملکرد و تخصص شرکت نباید مورد ارزیابی قرار می گرفت؟ آیا یک شرکت دو هفته ای بدون اخذ صلاحیت های لازم می تواند چنین قراردادی را در دولت امضاء و اجرا کند؟

*** کدملی و صادره از شهر اشتباه ثبت می شود**
سوم؛ در قرارداد مذکور آقای پژمان شاهرخی از سوی شرکت «پرتونگاران کیمیا طب حکیم» معرفی شده، کدملی خود را سهواً با عمداً اشتباه و غلط اعلام می کند و در قسمت صادره هم به جای اعلام صادره از شهر قروه از نام استان کردستان استفاده می کند. که این برخلاف مقررات است. چرا این دو اطلاعات اشتباه وارد می شود؟ مگر صادره از استان داریم؟ مثلاً یک ایرانی بگوید من متولد آذربایجان غربی هستم. آیا دلیل خاصی برای این پنهان کاری وجود داشته است؟

*** مبلغ ۹۰۰ میلیون تومان صلواتی و در راه خدا به بهره بردار پرداخت شود!**

چهارم؛ در ماه ۲ این قرارداد آمده است که مجتمع درمانی پیامبراعظم مبلغ ۹۰۰ میلیون تومان برای خرید دستگاه Spect (گاما کما کوانتوم کم) به قیمت ۲۸۸ هزار یورو به بهره بردار (پژمان شاهرخی) بلاعوض پرداخت شود و این مبلغ هم از بودجه دولتی به دانشگاه پرداخت شود. سوال اینجاست که مجتمع درمانی قصد توسعه و درآمدزایی و خدمات رسانی بیشتر نداشته است؟ در حالی که بر اساس این قرارداد شبهه ترکمن چای غیر از اینکه شرکت پولی به دانشگاه نمی دهد بلکه یک چیزی هم بابت تعمیر و نگهداری از دانشگاه مطالبه می کند. بر اساس چه ماده قانونی حاتم بخشی کرده است؟ چه قانونی اجازه داده مبلغ بلاعوض هم باید برای یک طرح زودبازده پرداخت شود؟

*** تاریخ قرارداد با تاریخ امضای رئیس مجتمع ۶ ماه فاصله دارد**
پنجم؛ چرا تاریخ عقد قرارداد ۲۸ اسفندماه ۱۳۹۸ است اما تاریخ امضای قرارداد با قلم دکتر محمد تمدن دار رئیس وقت مجتمع آموزشی درمانی پیامبراعظم ۲۲ مردادماه ۱۳۹۹ امضاء شده است؟

آیا این شائبه رخ نمی دهد که ایشان راضی به امضای قرارداد نبودند؟ چرا رئیس مجتمع پس از ۶ ماه امضاء کرده است؟ چرا دکتر تمدن عامدانه تاریخ را درج کرده است؟ آیا این اقدام نمی تواند جای بررسی بیشتر داشته باشد؟ اما به اعتقاد من شاید دکتر تمدن اینطور فکر کرده که چرا باید بیمارستان بخش خصوصی را وارد بازی کند؟ وقتی قیمت دستگاه (گاما کما کوانتوم کم) Spect ۲۸۸ هزار یورو است و با ارز دولتی می توان با ۱۰۷ میلیارد تومان خریداری کرد (بر اساس قیمت ارز دولتی در آن تاریخ) چرا باید ۹۰۰ میلیون تومان بلاعوض به شرکت پژمان شاهرخی بدهیم؟ خوب الباقی پول (۸۰۰ میلیون تومان) را فراهم می کنیم و خود بیمارستان خریداری می کند و دیگر لازم نیست ۱۵ سال بهره برداری یک دستگاه را به بخش خصوصی بدهیم. یعنی در استان هرمزگان تاکنون ۸۰۰ میلیون تومان پول از سوی خیرین کار سخگتی است؟ نکته دیگر اینکه این ۹۰۰ میلیون تومان ۶ ماه قبل از اجرای قرارداد دریافت شده که خود این موضوع جای تامل دارد. و جالب تر اینکه در این ۲۷ ماه که هنوز دستگاه جدید خریداری نشده دستگاه قدیمی محل درآمد شرکت آقای شاهرخی می شود. خوب پول درآمد این کجاست؟

*** چرا ضمانت نامه بانکی نیست؟**
ششم؛ معمولاً در اینگونه قراردادهای دولتی حتماً باید ضمانت نامه بانکی (۱۰ درصد مبلغ قرارداد) ضمیمه شود. اما تاکنون مستندی مبنی بر صدور این ضمانت نامه برای قرارداد ۱۱۷۸۵ مورخ ۲۸ اسفند ۹۸ مشاهده نشده است. شاید در گام صندوق یکی از مسئولان باشد. خدا می داند. اگر موجود است آن را منتشر کنید تا شائبه ها برطرف شود. (حتی ضمانت ضرر و زیانی هم در این قرارداد مشاهده نمی شود)

*** چرا شرکت ارتباطی با پزشکی هسته ای ندارد؟**
هفتم؛ نکته دیگر آنکه شرکت «پرتونگاران کیمیا طب حکیم» توسط خواهران شاهرخی به نام های افسانه، پرورش و شهلان ثبت شده است اما در اساسنامه این شرکت چیزی بعنوان فعالیت در زمینه پزشکی هسته ای درج نشده است. مگر می شود یک شرکتی که کارش چیز دیگری است با دولت برای یک کار تخصصی دیگر قرارداد منعقد کند؟ چرا روزنامه رسمی ندارد؟ مگر نباید ۵۱ درصد شرکت به نام فردی که متخصص است ثبت شده باشد؟

*** چرا خبری از سایر متقاضیان نیست؟**
هشتم؛ چرا هیچ مستندی مبنی بر اینکه چند پاکت پیشنهادی برای این قرارداد و پروژه روی میز هیات انتخاب بوده مشاهده نمی شود؟ پرسش اینجاست که شرکت «پرتونگاران کیمیا طب حکیم» بر اساس چه شاخص های انتخاب شده است؟ در حالی که در کارش تصمیم نهایی و واگذاری تاکید شده که شرکتی که صلاحیت فنی و توانایی در حوزه پزشکی هسته ای را دارد طی فراخوانی انتخاب شود. چرا متن هیچ فراخوانی در سایت دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان یا سایت ها و روزنامه ها مشاهده نمی شود؟ در فراخوان اعلام می کردید ۹۰۰ میلیون تومان بلاعوض می دهیم، هزینه ها را هم خودمان می دهیم و قرارداد ما خیلی ماه است و اصلاً تخصص هم نمی خواهد آیا باز هم هیچ شرکتی اعلام حضور نمی کرد؟ اینکه گفته می شود فراخوان دادیم فردی اعلام حضور و مشارکت نکرده اگر مستند هم باشد باز جای سوال دارد.

*** چرا مدت زمان قرارداد در چند خط از ۱۲ سال به ۲۰ سال و ۱۵ سال متغیر است؟**

در ماه ۲ این قرارداد تبصره ای وجود دارد که بسیار عجیب و غریب است. مثلاً عنوان شده پس از خرید و نصب دستگاه Spect مدت زمان قرارداد ۱۵ سال است. در حالی که ابتدای ماده ۲ آمده که مدت زمان قرارداد ۱۲ سال است و اگر ارز دولتی تامین نشد قرارداد ۲۰ ساله می شود! مگر می شود چنین قراردادی به این نحو تنظیم کرد. در حالی که کمیته واگذاری فقط ۵ سال را تعیین کرده بود. در نهایت پس از ۲۷ ماه بهره برداری از دستگاه قدیمی دانشگاه بالاخره قرارداد ۱۵ ساله منعقد شد.

*** به جای ورود دستگاه های نظارتی قرارداد صاحب متعم می شود**
نهم؛ سوال کنید یا این همه ایرادات حقوقی در قرارداد قطعاً بازرسی وزارت بهداشت و درمان و آموزش پزشکی یا سازمان بازرسی کل کشور ورود کردند و مشکل برطرف شد. اما نه اینجا ایران است و نباید بر اساس آرزوهایمان زندگی کنیم. داستان ادامه دارد ... در حالی که مسئولان دلسوز منظر ورود نظارتی به بازرسی ها بودند نامه ای به شماره ۱۴۰۱/۱۱۲/۳۲۳ مورخ ۸ اردیبهشت ۱۴۰۱ با امضای دکتر حسین فرشییدی رئیس وقت دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان (که بعداً معاون بهداشتی وزیر بهداشت شد) به محمد تمدن دار ارسال می شود و از او می خواهد یک متمم (الحاقیه) به قرارداد ۱۱۷۸۵ با آقای پژمان شاهرخی اضافه شود. دکتر تمدن دار هم به عمد ابتدای متمم قرارداد می نویسد: «این متمم به استناد مجوز دکتر فرشییدی به سمت ریاست دانشگاه منعقد شده است ...»

*** هزینه ۱۵ سال اجاره بخشیده شد**

یازدهم؛ در این متمم قرارداد ذکر می شود که بابت ۱۵ سال اجاره مکان نصب دستگاه ها در بیمارستان هیچ اجاره ای از شرکت «پرتونگاران کیمیا طب حکیم» یا همان پژمان جان شاهرخی دریافت نشود. و علت آن را هم خرید دستگاه Spect-CT و بازسازی مکان اجاره را عنوان کرده اند. سوال این است که چرا در قرارداد اول این موارد ذکر نشده است؟ چرا قبلاً چنین قراری نبود؟ اصلاً این دستگاه از کجا آمد؟ دستگاه را دانشگاه از هیات امنای ارزی خریداری کرده و مجوزها را هم دانشگاه گرفته و بلاعوض هم به شرکت «پرتونگاران کیمیا طب حکیم» داده شده دقیقاً نقش آقای پژمان شاهرخی چیست؟

*** چرا قیمت ها با هم فرق دارند؟ چرا ضرر و زیان را باید دانشگاه پرداخت کند؟**

دوازدهم؛ در متمم قرارداد موضوعی عنوان شده که جای تعجب دارد. در انتهای آن آمده است که ارزش دستگاه Spect-CT به میزان ۴۶۷ هزار یورو می باشد در صورتی که در قرارداد مبلغ ۲۸۸ هزار یورو ذکر شده است و سرمایه گذار آن را از هیات امنای ارزی وزارت بهداشت و درمان و آموزش پزشکی خریداری کرده است که معادل ریالی آن ۲،۸ میلیارد تومان است که به وزارت بهداشت پرداخت شده است. چرا در صورت تصاحب فروش دستگاه از سوی هیات امنای ارزی خریدار دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان است؟ مگر «پرتونگاران کیمیا طب حکیم» ۹۰۰ میلیون تومان بلاعوض گرفته بود؟ چرا به مبلغ ۲،۵ میلیارد تومان خریداری شده اما در قرارداد ۲،۸ عنوان کردید؟ آیا عدم اجرای تعهدات شرکت «پرتونگاران کیمیا طب حکیم» که موجب گران شدن دستگاه شده است را باید دانشگاه پرداخت کند؟ نکته دیگر اینکه مگر ایران است که دستگاه در اروپا قیمتش دو برابر شود؟ چرا هیچ مستندی در پرونده و قرارداد نیست؟

*** چرا هیچ مشخصاتی از دستگاه در قرارداد درج نشده است؟**
سیزدهم؛ یکی از نکات دیگر اعجاب آمیز در این قرارداد شبهه ترکمن چای است که طرفین قرارداد هیچ مشخصاتی از دستگاه Spect-CT را ارائه نکردند. مثلاً ساخت کجاست؟ قد و وزن و ابعاد آن چقدر است؟ چقدر گارانتی و وارانتی دارد؟ از چه مدلی است؟ و هیچ مشخصات فنی ندارد. در حالی که باید کارشناسان اداره تجهیزات پزشکی این دادست را تأیید قرار می دادند.

*** چرا نام دستگاه در متمم قرارداد تغییر کرد؟**
چهاردهم؛ منظور که در قرارداد اول (بدون متمم) آمده، قرار بود دستگاه Spect (گاما کما کوانتوم کم) خریداری شود. چرا در متمم قرارداد نامهای Spect-CT و Spect-CT (گاما کما اسپکت) تغییر کرد؟ در حالی که آقای دکتر از مدیران دانشگاه بود دوباره قرارداد برای شرکتش منعقد می کند.

پانزدهم؛ در حالی که هنوز قرارداد اول و متمم آن با اما و اگرهای بسیاری رو برداشت ناگهان قرارداد دیگری با موضوع واگذاری تأمین تجهیزات درمانی مرکز آموزشی درمانی پیامبراعظم (ص) بندرعباس (دستگاه پت-سی تی اسکن) به صورت R.O.T یعنی تجهیز، بهره برداری و برگشت مالکیت به سرمایه پذیر در تاریخ ۱۷ اسفند ۱۳۹۹ به شماره ۱۳۸۸/۱۱۸۱/۹۹ منعقد می شود.

در این قرارداد باز هم پای شرکت «پرتونگاران کیمیا طب حکیم» در میان است اما این بار دکتر پژمان شاهرخی به نمایندگی از خواهر عزیزشان سرکار خانم شهلان شاهرخی قرارداد را امضاء می کند. در حالی که در همان تاریخ آقای دکتر از مدیران دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان مشغول به کار بودند. آیا این تعارض منافع نیست؟

*** قرارداد دیگری با ۱۸ میلیارد تومان بلاعوض و ۲۲۴ متر فضا!**
شانزدهم؛ حالا رونمایی از قرارداد دیگری را داریم. مدت این قرارداد ۲۰ ساله با پرداخت ۱۸ میلیارد تومان بلاعوض به آقای دکتر شاهرخی و در اختیار قراردادن ۲۲۴ متر فضا در مجتمع پیامبراعظم (ص) بدون پرداخت اجاره است. همچنین ۵۰ درصد هزینه های دستگاه برعهده دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان خواهد بود. واقعا چنین قراردادهایی باید در تاریخ ایران ثبت شود!

*** قراردادها ی سه گانه ای که ماده فسخ قرارداد ندارند!**
هفدهم؛ با توجه به موضوع قرارداد ۱۱۷۸۵ مورخ ۲۸ اسفندماه ۱۳۹۸ (قرارداد اول) که تجهیز دستگاه پزشکی هسته ای Spect (گاما کما کوانتوم کم) و بهره برداری و اجاره بخش پزشکی هسته ای مجتمع پیامبراعظم (ص) به مساحت ۲۰۰ مترمربع و تعمیر آن بوده است مجدداً قراردادهایی به شماره ۹۹/۱۱۸/۴۷۶ در اردیبهشت ۹۹ و ۱۴۰۱/۱۲۴۸۹ در اردیبهشت ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱/۱۱۸/۷۲۷ در اردیبهشت ۱۴۰۱ منعقد می شود که ماده ۷ و ماده ۱۱ که در مورد شرایط فسخ باید در آن ذکر شود به هیچ عنوان درج نشده است. نکته دیگر آنکه این قراردادها نشان می دهد که طرفین قرارداد به نوعی می خواستند کل بخش پزشکی هسته ای مجتمع را واگذار کنند و موضوع فقط یک مکان ۲۰۰ یا ۳۲۰ متری یا دستگاه قدیمی نبوده است. چراکه این یک بهره برداری اقتصادی محسوب می شود و نیازمند

مدل اقتصادی و مالی بوده و تشریفات خاص خود را نیاز دارد. و آنها برای فرار از این موضوع قرارداد را به صورت کوچک بیان کردند.

*** تعارض منافع در این قرارداد از خورشید تابان تر است**

هجدهم؛ بر اساس قانون منع مداخله وزراء و نمایندگان مجلس ها و کارمندان در معاملات دولتی مصوب ۱۳۳۷ و همچنین قانون تعارض منافع هیچ مدیر دولتی و حتی بستگان نزدیک او حق ورود به اینگونه معاملات را ندارند. در حالی که در تاریخ ۱۹ بهمن ماه ۱۳۹۹ پژمان شاهرخی بعنوان سرپرست مدیریت امور بیمارستان ها و مراکز تشخیصی و درمانی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان منصوب شد. همچنین در تاریخ ۱۸ فروردین ۱۴۰۰ او سرپرست حوزه معاونت درمان و ۱۵ دی ماه ۱۴۰۰ بعنوان سرپرست معاون توسعه مدیریت و برنامه ریزی دانشگاه شد. مردی که در قراردادی شبیه ترکمن چای میلیاردها تومان دریافت کرد در تاریخ ۳۱ اردیبهشت ۱۴۰۱ معاون توسعه مدیریت و برنامه ریزی دانشگاه شد در حالی که سپس رئیس مرکز درمانی پیامبراعظم (ص) شد و قراردادهای دیگر شرکت او در ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ (متمم قرارداد اول) امضاء شده اند. حالا اگر بگویید شرکت برای خواهران من بوده باز هم این عمل غیرقانونی بوده است و شامل قانون منع مداخله کارکنان دولت می شود مضافاً اینکه خواهران عزیز تخصص در حوزه پزشکی هسته ای و تعمیرات مورد قرارداد ندارند.

نوزدهم؛ نکته دیگر آنکه مأموریت های آقای مدیر دانشگاه به تهران بیشتر شاید برای پیگیری دستگاه Spect (گاما کما کوانتوم کم) یا دستگاه Spect-CT (گاما کما اسپکت) بوده چون وکالت کاری برای پیگیری ها را شاید از خواهران محترمه داشته است.

بیستم؛ در این گزارش وزارت بهداشت و درمان و آموزش پزشکی باید سوالات زیادی را پاسخ دهد. چرا تعارض منافع در قراردادهای آقای دکتر پژمان شاهرخی را چشم پوشی کرد؟ چرا اصول و ترتیب انعقاد چنین قراردادی رعایت نشد؟ چرا کار به شرکت تازه تاسیس داده شد؟ چرا فراخوان داده نشد؟ چرا کلاً بخش پزشکی هسته ای واگذار شد؟ چرا واحد حراست و بازرسی ورود نکرد؟

*** ورود دیوان محاسبات هرمزگان به پرونده و پروکناری او!**

بیست و یکم؛ در تاریخ ۱۶ اسفندماه ۱۴۰۱ در نامه ای از سوی دیوان محاسبات استان هرمزگان به معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری هرمزگان آمده است بر اساس قرارداد ۹۹/۱۱۸۱/۱۳۸۸۷ مورخ ۱۷ اسفندماه ۱۳۹۹ مبلغ ۱۸ میلیارد تومان به شرکت پرتونگاران کیمیا طب حکیم به صورت بلاعوض از محل اعتبارات جزء ۱ تبصره ۱ قانون بودجه ۱۳۹۹ کسبشور با موضوع تکمیل طرح های مشارکت بخش های عمومی و غیردولتی به سرمایه گذار پرداخت شده اما پس از دو سال هیچ تجهیزاتی خریداری نشده است. در این نامه دیوان محاسبات از استانداری خواسته موضوع بررسی شود.

جالب اینجاست که در تاریخ ۲۲ اسفندماه ۱۴۰۱ نامه ای تحت عنوان اصلاحیه قرارداد امضاء و به دیوان محاسبات اعلام می شود که مدت قرارداد به ۳۶ ماه افزایش یافته است. و مدیر دیوان محاسبات هرمزگان به دلیل نامه های شائبه دارش (ابراهیم مرادیان) برکنار می شود.

*** دریافت ۱۸ میلیارد قبل از امضای قرارداد از سوی آقای مدیر**
بیست و دوم؛ اگر قرارداد در تاریخ ۱۶ فروردین ۱۴۰۰ منعقد شده چطور آقای پژمان شاهرخی در تاریخ ۲۸ اسفندماه ۱۳۹۹ یعنی یک ماه قبل از عقد قرارداد ۱۸ میلیارد از بانک ملی دریافت کرده است؟ چرا قرارداد را خواهر ایشان امضاء کردند و دکتر شاهرخی دریافت کرده است؟

*** دستکاری قرارداد و غیب شدن مهر و امضاء در صفحات**

بیست و سوم؛ یکی از شاهکارهای پیکاسو در این قرارداد نقاشی یا همان تصویر سازی از آرزوهای آقای دکتر در ماده ۶ است. در قرارداد دوم دو فقره ماده ۶ داریم. یکی به زور با فونت ریز وارد شده و دیگری سرچاپ شده است. بندگانه خدا فراموش کردند آن را درست کنند. با توجه به درآمد میلیاردی این قرارداد چرا دانشگاه نظارتی نداشته است؟ چرا برگه های قرارداد تاریخ و مهر و امضاء طرفین ندارند؟

*** اعلام ناراضی استانداری از مجتمع درمانی پیامبراعظم (ص)**

بیست و چهارم؛ (دوره مسئولیت دکتر پژمان شاهرخی در ریاست دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان)؛ در تاریخ ۲۹ خرداد ۱۴۰۳ استانداری هرمزگان به رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان طی نامه شماره ۳۸۰۸ م متذکر می شود که مردم از مجتمع درمانی پیامبراعظم (ص) رضایت ندارند. دریافت پول از زیرمیزی و ارجاع بیماران به بخش خصوصی هم بخش دیگری از ناراضی استانداری به این مجتمع درمانی بوده است. البته دادستان هم در نامه ای این موضوعات را متذکر شده که به دلیل مجرمانه بودن تصویر آن را منتشر نکردیم.

*** اعلام ناراضی دانشگاه علوم پزشکی از مجتمع درمانی پیامبراعظم (ص)**

بیست و پنجم؛ (دوره مسئولیت دکتر پژمان شاهرخی در مرکز آموزشی پیامبراعظم (ص))؛ در تاریخ اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ طی نامه ای از سوی دکترمنوچهره کمالی معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان به دکتر پژمان شاهرخی رسماً نشستی اشعه در اتاق رادبولوژی، عدم انجام رپورت آری آر بیمارمان سرپایی، عدم تمدید مجوز کار با اشعه بخش تصویربرداری و عدم رعایت کنترل عفونت در اورژانس به او تذکر داده می شود که نشانه سوء مدیریت این مدیر است.

*** دکتر شاهرخی به دلیل سوء مدیریت عزل و پس از مدتی رئیس دانشگاه می شود**

بیست و ششم؛ با توجه به نامه دادستان بندرعباس و استانداری هرمزگان و اعلام ناراضی مردم با تصمیم هیات رئیسه دانشگاه دکتر شاهرخی از ریاست مجتمع درمانی پیامبراعظم (ص) عزل می شوند اما در مجزه ای کلیشه ای بعنوان رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان منصوب می شوند. این گزارش پرونده ای است که باید بازرسی نهاد ریاست جمهوری و سازمان بازرسی کل کشور دقیق آن را بررسی کنند. حالا این یک مورد به دست من رسید. خدا می داند چند صد قرارداد اینچنینی در کسبشور منعقد می شود که خبرنگار و دستگاه های نظارتی مطلع یا غیرمطلع هستند. در ضمن ببینید چه کسی پشت کار است! این مهم است. بر اساس آخرین گزارش ها عبدالحسین خسروپناه ذرفولی از اعضای شورای عالی انقلاب فرهنگی پس از انتشار این گزارش روی این پرونده حساس شده و استانداری هرمزگان هم گزارش میدان آزادی را دریافت کرده است. همچنین وزیر بهداشت هم رسماً گزارش را دریافت کرده است.